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NIX0NAS PASIŪLĖ PALIAUBAS 
VIETNAME 

Penkių punktų programą priėmė" "ereliai" ir "karveliai", 
bet Hanojus jau spėjo atmesti. 

WASHTNGTONAS. — Savo 
kalboje pietryčių Azijos reika
lu Nixonas pasiūlė penkių punk
tų programą: 

1. Tuoj pat sustabdyti karo 
veiksmus ir pasilikti kiekvienai 
kariaujančiai pusei ten, kur ji 
dabar yra. Paliaubas turėtų pri
žiūrėti tarptaut inė komisija, 
kad nei viena šalis paliaubų ne
panaudotų savo pozicijų stipri
nimui. Paliaubos turėtų galioti 
visoj Indokinijoj, ne vien tik 
Vietname. 

2. Paryžiaus taikos derybo
se j programą į traukti ir Laosą 
bei Kambodiją. 

3. Pradėti kalbėti apie visų 
amerikiečių atitraukimą iš Viet
namo. Po Korėjos karo ameri
kiečių daliniai ten tebėra ir da
bar. Nixonas siūlo, kad po Viet
namo karo amerikiečiai iš ten 
visi išeitų. 

4. Politinis sutvarkymas Viet
namo. Vyriausybė turė tų būti 
tokia, kokios nori tauta , bet 
ne kaimynai. Jis priešingas, kad 
iš šalies kas galėtų pasakyti, 
kas turi arba neturi būti val
džioje. 

5. Besąlyginis paleidimas vi
sų karo belaisvių iš abiejų ka
l iau jarčių pusių. Tas pa t s ir su 
laikraštininkais a r kitais civi
liais, laikomais nelaisvėje. 

Toks pasiūlymas prieš metus 
laiko nebūtų buvęs galimas, bet 
dabar Pentagonas pritarė, kad 
besąlygines paliaubas skelbti ga 
Įima, ir Amerika tuo nieku ne
rizikuoja. Amerika tuo pačiu 

parodė savo lankstumą ir norą 
įgrįsusį karą greičiau baigti. 
Laukiama lankstumo ir geros 
valios i r iš Hanojaus. Amerika 
aiškiai parodė, kad nori ati
traukti savo dalinius. Ar tą patį 
padarys ir Š. Vietnamas? 

"VVasbingtono "ereliai" ir "ba
landžiai", karingieji ir taikieji, 
Nixono planą priėmė palankiai, 
pavadino jį realiu. Mansfield, 
senato daugumos vadas planą 
pavadino "labai vykusiu". Tik 
sen. Fulbright, kuris niekada 
gero žodžio neranda Nixono ad
ministracijai, pasakė, kad "ge
riau negu nieko. Jeigu Nixonas 
savo vietose nori ir toliau palik
ti Thieu ir Ky, tai nėra jokios 
pažymėtinos permainos ir dides
nių galimybių optimizmui ne
matyti" . Sen. Percy pridėjo, kad 
jei tie pasiūlymai rytojaus die
nos Paryžiaus derybose nebus 
priimti, tai visa tolimesnė atsa
komybė kris an t Hanojaus ir 
Vietkongo. Pasaulis dabar lau
kia jų žodžių o jei jie atmes, su
silauks visuotinio pasmerkimo. 

Kaip ir galima buvo laukti, 
Hanojaus delegacija Paryžiaus 
derybose Nixono pasiūlymus at
metė ir net išjuokė. Jų žodžiais, 
vienintelė nirmoji sąlyga paliau
boms, tai besąlyginis Amerikos 
kariuomenės ati traukimas. 

Iš Raitų;'ų rūmų buvo praneš
ta, kad to buvo galima laukti. 
Komunistai pradžioje atmes pla
ną, bet vėliau tyliai prie jo ar
tės, persigalvos. 

Ohicagos Haymarket aikštėje laike vienų metų jau antrą kartą su
sprogdintas paminklas policininkams, žuvusiem 1886 m. r,sa *•«*. 

Diplomato likimas dar nepaaiškėjo 
Ottawa. —Kanados ministe-į 

ris pirmininkas Trudeau, kalbė- j 
damas apie teroristų pagrobta bri- Į 
tų diplomatą nepriimtinus reika-į 
lavimus, pasakė, kad socialiniai 
įsipareigojimai yra didesni nei 
visa kita, bet padaryti tuo reika
lu sprendimą buvo labai sunku. 
Kiekvienas sutiks, kad maištau
janti, revoliucinė mažuma savo! 
veiksmais ar reikalavimais nega-j 
Ii įsakinėti daugumai. Panašiai Į 
kalbėjo ir Quebeko provincijos tei
singumo ministeris. 

Montrealio policija suėmė 30 
įtartinų asmenų, tarp jų dvi mo
teris. 

Quebeko išlaisvinimo frontas, 
taip save vadina teroristai, pas
kelbė porą biuletenių, kur rašo, 
kad jie išvien veikia su Kubos ir 
Algerijos draugais, Amerikos juo
daisiais, afrikiečiais, kurie veikia 
prieš baltuosius, Palestinos ko
votojais, kovotojais prieš Ameri
kos imperializmą ir Lt. Žodžiu 
ta pati gengė, kuri rengia revo
liucijas ir diriguojama iš tų pa
čių centrų. 

Britų ministeris pirmininkas 
Heath, pasitaręs su parlamento 
vadais, pareiškė, kad Britanija pil
nai pritaria Kanados žygiui ir ne
reikalauja negalimo, t y . visiško 
sukompromitavimo Kanados sis
temos, kad paleistieji iš kalėji
mų teroristai būtų pripažinti did
vyriais ir būtų rodomi per tele
viziją, kai bus laipinami į lėktu
vus iš krašto išvykti. 

SAIGONAS. — Praėjusią sa
vaitę Vietnamo frontuose žuvo 
38 amerikiečiai. Tai žemiausias 
skaičius laike paskutinių ketu
rių metų 

James R. Cross 

Teroristai ultimatumą buvo 
pratęsę vienai parai, bet ir va
kar, pasibigus jo terminui, 
Cross likimas dar nebuvo žino
mas. 

Priimtas įstatymas ko
vai su nusikaltimais 

WASHINGTONAS. _ Artė
jant r inkimams ir, greičiausiai, 
bijant rinkėjų reakcijos. Atsto
vų rūmai 341 balsu prieš 26 
priėmė projektą įstatymo kovai 
su nusikaltimais. Įs tatymas nu
mato griežtas bausmes organi
zuotam nusikaltimui, o bombų 
sprogdintojams, net mirties 
bausmes. Tačiau atstovas Mik-
va, demokratas iš IH, dar ir 
tuo nepatenkintas. Jis sako, kad 
pro to įstatymo tinklą lengvai 
pralįs gatvių kriminalistai ir 
nuo to įstatymo saugiau miesto 
gatvėse nebus. 

Senatas įstatymą buvo priė-
i męs d a r metų pradžioje. Senato 
j versi ja yra griežtesnė. 

Prancūzų ir sovietų nuomonės 
skiriasi 

Pompidou Maskvoje nesutaria del Berlyno 
Maskva. —Prancūzijos prezi-. Vizito metu svarbią vietą uži-

dentas, po trijų valandų pasikal- j ma ir pasitarimai apie numato-
bėjimo su sovietų vadais, spau- mą Europos saugumo konferen-
dai pareiškė, kad daugiausia kai-! ciją. Amerikos ir Kanados daly-
bėtasi Eurcpos problemomis. Ber- vavimas tenai nebuvo diskutuo-
lyno reikalu prancūzų ir rusų ; tas, bet Pompidou mano , kad abi 
nuomonės gerokai skiriasi, ir Į valstybės kovoto ant rame kare 
Pompidou aiškiai pasakė, kad ne- Į Europoje, todėl ir jos ten turės 
būtų teisinga pripažinti, kad mes 
neturime skirtingų nuomonių. 

Brežnevas, kuris irgi dalyvavo 
pasikalbėjimuose su Pompidou, 
pasiūlė dešimčiai ar net dviem 
lešimtmečiam sutartį, kad pran
cūzai galėtų eksploatuoti sovie
tų mineralinius resursus, o pel
nas eitų sovietams. 

rasti atitinkama vietą. Toliau pa-

Nixonas su Kosyginu 
vargiai susitiks 

Londonas. — United Press In
ternational praneša iš Londono, 
kad politiniuose sluoksniuose ti
kima, kad numatytas Nixono ir 
Kosygino susitikimas, kai sovie
tų premjeras atsilankys Jungti
nėse Tautose, greičiausia negalės 
įvykti. Tarp abiejų šalių, Ameri
kos ir Sovietų Sąjungos, iškilo 
krizė ir vieni kitais nepasitiki. 

Vokiečių lenku derybos 
BCNNA. — Lapkričio 2 d. V. 

Vokietijos užsienio reikalų mi
nisteris Scheel vyks į Varšuvą 
ir derėsis su Lenkijos u i s . reik. 
m misteriu Jędrychovvski. Paren
giamosios derybos prasidėjo jau 
anksčiau. Derybose siekiama su
reguliuoti abiejų valstybių san
tykius. Sunkiausia problema bu
vo i r bus Lenkijos sienos va
karuose. Lenkai nori išgauti vo
kiečių pripažinimą, kad sienos 
vra a n l Oderio ir Neissės. 

Premijuoti "Laiškų 
Lietuviams" rašiniai 

CHJCAGO. — Spalio 7 d. tu
rėjo posėdį komisija atrinkti 
"Laiškų Lietuviams" žurnalo 
skelbto konkurso rašiniui "Ku
riuo keliu pasukti į kūrybingą 
ir vieningą darbą". 

Komisiją sudarė kun. P . Garš
va, N . Užubalienė, D. šimoiiū-
nienė, V. Kasniūnas ir V. Kleiza. 
Posėdžiavo V. Kasniūno namuo
se. D. Šimoliūnienei savo nuo
monę prisiuntus raštu, komisi
ja balsų dauguma nutarė pre
mijuoti tik du rašinius: antrą
ja premija Audriaus slapyvar
džiu pasirašiusį autorių, trečią
ja premija — Srauto slapyvar
džiu pasirašiusį. Atidarius vo
kus, paaiškėjo, kad antroji pre-

Solženicinui paskyrė Nobelio premiją 
Stockholmas. — Vakar Švedi

jos Mokslų akademija 1970 me- | 
tų Nobelio premiją už literatū
rą paskyrė sovietų ignoruoja
mam, kalintam, kankintam rašy
tojui Aleksandrui Solženicinui. 

Nobelio premija yra aukš
čiausias pasauly literatūrinis į-
vertinimas. Premija siekia 80,-
000 dolerių. 

Solženicinas gimęs 1918 me
tais Kislovodske, Kaukaze. Karo 
metu pasižymėjo fronte ir buvo 
apdovanotas ordinais, bet jau 
nuo 1945 iki 1953 kalintas, pas
kui ištremtas į Kazachstaną. 19-
57 m. "reabilituotas" ir gavo tei
sę mokytojauti Riazanėj. 1962 m. 
išleido "Viena diena Ivano De-

jnisovičiaus gyvenime", kur nuš-
Įvietė Stalino laikų tikrovę. Kny
ga susilaukė nepaprasto pasiseki-

jmo, bet sovietų vadai greit apsi
žiūrėjo, kad tas jiems kenkia, ir 
autoriui uždraudė spausdinti ki

tas knygas, o jis pats vėl pateko 
į nemalonę. Kitos jo knygos pas
kelbtos tik užsieny: "Pirmasis ra
tas", "Vėžio palata", "Archipe-
lag Gulag". Visų jų pagrindinė 
tema žmogaus nelaisvė. Pasaulis 
jį laiko didžiausiu rusų gyvu ra
šytoju. 

Dar šių metų pradžioje Sol
ženicinas buvo išmestas iš so
vietų rašytojų sąjungos. 

Švedija, paskiraama premiją 
į Solženicinui, pataisė savo presti-
i žą ir parodė drąsą ir nepataika-
į vimą sovietų užmačioms. Tai 
į yra antras akibrokštas sovietams. 
Pirmas buvo, kai tokią pat pre
miją paskyrė irgi persekiojamam 
rašytojui Pasternakui. 

Solženiciną jau pasiekė jo 
draugai ir užklausė, ar jis pri
ims jam paskirtą premiją. J i s 
atsakė: "Jei valdžia išleis, va
žiuosiu į Stockholmą. Kodėl 
ne • > • • 

minėjo, kad po vokiečių — so- i mija paskirta Lilei Gražulienei 

Izraelis patenkintas 
Amerikos laikvsena 

NEW YORK. — Izraelio už
sienio reikalų miriisteris Abba 
Eban patvirtino, kad Amerika 
remia Izraelio politiką ir prita
ria, kad pirma turi būti pasira
šyta taika su arabų valsybėmis. 
o tik paskui Izraelis atsitrauks 
iš užimtų žemių. Jis taip pat 
pasidžiaugė, kad ryšiai su Ame
rika paskutiniuoju metu yra 
labai geri. Tolimesnis Vid. Ry
tų likimas priklausys daugiau
sia nuo Egipto naujo preziden
to. 

Premjerė Goldą Meir, Pary
žiaus laikraščiui Figaro duota
me pasikalbėjime sako, jog su
tinka paliaubas pratęsti neribo
tam laikui. 

Izraelio diplomatiniuose sluok 
sniuose reiškiamas pasitenkini
mas dėl Amerikos kietesnės li-

| nijos prieš Egiptą ir Sovietų 
Sąjungą. 

La Paz. — Po pasistumdymo 
tarp dešiniųjų ir kairiųjų gene
rolų, paaiškėjo, kad kairiųjų al
kūnės yra agresyvesnės ir Bolivi
jos prezidentu paskelbtas gen. 

Juan Jose Torres. Buvusi gene
rolų junta, valdžiusi kraštą vie
ną dieną, pasislėpė svetimose am
basadose. 

vietų pakto pasirašymo Europo
je įtempimas sumažėjo. 

Komunistu žiaurumai 
Kambodijoj 

Phnom Penh. —Komunistų 
daliniai kovoje su Kambodiją pra
dėjo naudoti nuodingas dujas. 
Taip pat pranešama, kad jie kai 
suranda pasislėpusius civilius, į 
juos šaudo nieko nesiklausę. 

Korespondentai matė nušau
tus komunistu karius su meda
liais prie krūtines. Pakėlę medalį, 
rado tokį įrašą: "Būk herojus, 
nušauk amerikieį"'. 

iš Detroito, Mich., trečioji pre
mija — Vaciui Kupriui iš Cice
ro, III. 

Nusižudė čekų 
poetas - laureatas 

PRAHA. — Stanislav Neu-
mann, 42 metų, čekų poetas ir 
diplomatas, kuris 1951 m. buvo 
laimėjęs valstybinę premiją už 
odę, garbinančią Staliną, nusi
žudė. Nusižudė galutinai nusi
vylęs komunizmo praktika i r 
neturėdamas vilties, kad kada 
nors komunizmas galės ištesėti 
savo pažadus. Čekoslovakijos 
žinių agentūra apie mirtį prane
šė trumpai, lakoniškai, kad "mi
rė tragiškomis aplinkybėmis". 
Paskutinė jo diplomatinė vieta 
buvo Varšuva, kur ėjo kultū
ros reikalams attache pareigas. 
Jo mirtis lyginama su studentų 
Palach ir Zajic susideginimais. 

Prieš nusižudymą parašė drau
gams laišką, kur sako: "Nuta
riau nusižudyti, nes idealai, dėl 
kurių įstojau į partiją ir dėl 
kurių mano artimiausi draugai 
1945 m. gegužės 2 d. buvo su-

Jaunimo rašinių premijai at- j šaudyti, politinėj praktikoj jau 
rinkti komisija, susidedanti iš j sumindžioti. Neturiu nei dvasi-
Audronės Kubiliūtės, Danutės : nių, nei politinių jėgų prieš ta i 
Bindokienės, Eglės Juodvalky
tės, Marvtės Smilgaitės i r Jur-

kovoti' '. 
Žodžiu, vierą dieną sovietai 

gio Bradūno, atrinko tik vieną i susilaukė dviejų nemalonumų iš 
rašinį antrajai premijai. Laimė- Į rašytojų: paniekintasis susilau-
jo Gabija Juozapavičiūtė iš Ha
miltono, Kanados. 

Posėdyje, kaip stebėtojas, da
lyvavo "Laiškų Lietuviams" re
daktorius kun. Juozas Vaišnys, 
SJ. Premijų įteikimas ir kon
cer tas bus Jaunimo centre spa- j ki tas nešvarias medžiagas į jū-
lio 17 d. i ras ir didžiuosius ežerus. 

kė pasaulio aukščiausio pripa- , 
žinimo, iškeltasis nusižudė. 

WASHrNGTONAS. — Nixo-
nas pasakė, kad bus pasiūlytas 
Kongresui įstatymas, kuriuo 
draudžiama versti šiukšles ir 
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Spalio 10 d. Fij: salos gauna nepriklausomybę. Iki šiol jos buv0 valdomos Britanijos. Fiji yra 1.000 
mylių nuo N. Zelandijos. Nauja valstybe turės 478,000 gyventojų .susidės iš eilės salų, kurių bendras 
plotas 7,055 kvisdratmės mylios. 

Aleksandras Solženicinas 

Sadat eis Nasserio 
keliais 

KAIRAS. — Naujasis Egipto 
prezidentas Sadat, kurio pasky
rimą tauta dar turi patvirtinti 
ir tuo neabejojama, pažadėjo 
tęsti Nasserio politiką. Jis taip 
pat kovos prieš Izraelį už oku
puotų žemių sugrąžinimą ir pa
laikys artimą draugystę su so
vietais. Pažadėjo, kad bus pas
kirtas ministeris pirmininkas. 
Nasseris tą postą buvo panai
kinęs, o pareigas ėjo pats. 

Spalio 15 d. bus už j j balsuo
jama, o po poros dienų iškilmin
gai Įvesdintas į pareigas. 

BONNA. — Jugoslavijos pre
zidentas Tito. griždamas iš Bel
gijos, Olandijos ir Liuksembur
go, sustos Koelno aerodrome 
ir susitiks su V. Vokietijos kanc 
leriu Willy Brandtu. 

SEATTLE. — Vakar sprogo 
bombos Washingtono valstijos 
universitete ir padarė nemaža 
nuostolių. Dar pranešama apie 
sprogimus iš kitų dviejų vietų 
Califomijoje. 

WASHINGTOXAS. — Sena
tas 54 balsais niekam nebalsuo
jant prieš priėmė įstatymo pro
jektą kovai su narkotikais. 

KALENDORIUS 

Spalio 9 d.: šv. Andronikas, 
šv. Publija. Dalius. Branguolė. 

Spalio 10 d.: šv. Pranciškus 
Borgietis, šv. Tanką, Gilvydas, 
Auksė. 

Saulė teka 6:56. leidžias 6:20. 

ORAS 

Apsiniaukę ir lietus, žymiai 
vėsiau ir vėjuota, temperatūra 
apie 50 laipsnių. 
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DRAUGAS, penktadienis, 1970 m. spalio mėn. 9 d. 

Redaguoja J. S O L I O N A S 

6641 So. Albany A v e ^ Chicago, Hlinoia 60629 

PABALTIECIŲ GOLFO PIRMENYBES 
Pirmosios Šiaurės Amerikos pa-

baltiečių golfo pirmenybės įvy
ko Rochester Golf klube, Detroi
to priemiestyje, rugsėjo 27 d. 

Ankstų šaltą rytą rinkosi žai
dėjai, pasiruošę rungtis dėl Pa
baltijos komandinio golfo titulo 
ir Pabaltijos golfo meisterio var
do. 

Prieš pradedant pirmenybes 
jautėsi įtempimas, dalyviai žino
jo, kad reikės rimtai stengtis, nes 
daug buvo gerų žaidėjų. Žaidi
mui įpusėjus buvo matyti, kad 
rezultatai geri ir kad kova vyks 
iki galo. Pirmenybėms pasibai-
baigus, paaiškėjo kad dėl pirmų 
vietų reikės dar rungtis, nes to
rontiškis ŠALFASS—gos meiste
ris Antanas Sergautis ir Čikagiškis 
Mark Petrošius sulose lygiomis, 
abu po 77 smūgius. Tuoj po pir
mos skylės išryškėjo, kad Anta-

ir taip pat atneša finansinių 
nuostolių. Panašus atsitikimas į-
vyko šiais metais ir su krepšinio 
varžybomis. Šiaurės Amerikos Bal 
tų Atletikos federacija greitu lai
ku turėtų apsvarstyti ir atitaisyti 
šiuos nesklandumus, kitaip fede
racijos likvidavimas prasimato 
netolimoje ateityje. 

Šiomis Pabaltijos golfo pirme
nybėmis oficialiai užbaigtas sėk
mingas 1970 metų sezonas. Gol
fas lietuvių tarpe labiausiai ky
lanti sporto šaka, per pasku 
tinius du metus padariusi didelį 
šuolį. 

PIRMENYBIŲ REZULTATAI: 

Sergautis, A. 
Petrošius, M. 
Podsadecki, S. 

nas Sergautis apsivainikavo 1970 «. v, ' R ' 
metų Šiaurės Amerikos Pabaltijo ' 
golfo meisterio titulu. 

Trečią vietą taip pat po per-
žaidimo iškovojo Stan Podsadec
ki iš Toronto, o ketvirtą Ray Pa- Daukss, P. 
naras iš Chicagos abudu po 781 Siminkevičius, V. 

Giedraitis, V. 
Libants, T. 
Lindę, A, 
Kazlovskis, A. 

40-37— 77 
41-36— 77 
41-37— 78 
41_37_ 78 
40-41— 81 
42-39— 81 
41-43— 84 
43-43— 85 
42-44— 86 
44-42— 86 

Naujos figūros mūsų tarpe bu
vo 19-mėtis metikas Arvydas Bar
kauskas iš Londono, Ont. ir 15-tis 
ilgesnių nuotolių bėgikas B. Lū
kesius iš Hamiltono. 

A. Barkauskas p a g e r i n o Š. A. 
L i e t u v i ų ž a i d y n i ų rekordą ru tu 
l io s t ū m i m e su 14.40 m . ( 4 7 ' - 3 " ) 
pr ik laus ius į dar n u o 1 9 5 2 m. m ū 
sų ve teranui Z. P u z i n a u s k u i 
( 1 4 . 0 0 — 4 5 ' — " ) . V i r š rekordo 
s k r a i d i n o ir diską, t a č i a u n e l a i 
m i n g a i peržengęs v i s u s 3 b a n d y 
m u s , l iko b e p a s e k m ė s . 

B . Lukoš is l engva i l a i m ė j o pa -
b a l t i e č i ų ir l i e tuv ių me i s t er io t i tu -

( N u k e l t a j 7 p u s i . ) 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKTŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LJGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 West 63rd Street 
Vai.: kasdien 10—12 vai. ir 7—9 v 
vak. šeštadieniais 10—1 vai. Trečiad. 
uždaryta . Ligoniai priimami susitarus 

Ofiso telefonas: P R 8-3229. 
Rez. telef. \YAlbrook 5-5076 

Rita Cyvaitė, Eglė Giedraityte, K. Vaivadaite boltiečių sporto var
žybose Sidrabene aikštėje Kanadoje. Nuotr. J. Ligeric 

kos p i r m e n y b ė s vyrų , m o t e r ų ir, lyvavo C l e v e l a n d o Žaibas s u 1 9 
jaunių A ( 1 6 - 1 8 m . ) klasėse. i lengvatletų. L a b a i buvo pas igesta 

v — ~ ~ i . ! Toronto Aušros , kurie paprastai 
Kartu s i ų varžybų rėmuose bu- : ._ j j t,. x. . 

vo pravestos ir 1970 m . Š. 

Rezid. Telef. 239-4683 

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERA LIGOS 

GINEKOLOGINE CRTRITRGIJA 
6 4 4 9 S. Pulaski Boad (Crawford 
Medical Building) TeL L C 5-6448 
Priima ligonius pagal susitarimą, 
jei neatsiliepia skambinti 374-8012. 

smūgius. 
Lietuvių pastangos dalyvauti 

su stipria ir gerai organizuota 
komanda nenuėjo veltui; koman
dines pirmenybes laimėjo lietu
viai, su užtikrinta persvara 51 
smūgiu ir labai geru 80 smūgių 
komandos vidurkiu; latvių ko
mandinis vidurkis 89 smūgiai. 

Siminkevičius, A. 
Kueltzo, G. 
Kezenius, R. 
Simanavičius, A. 
Kubilius, J. 
Ziedins, E. 
Čekauskas, F. 
Lindę, Aivars. 
Rugienius, A. 
Plate, U. 
Baris, J. 
Daukss, J. 

. ,; .sudarydavo dalyvių daugumą, ta-
tuviu pirmenybės, kurios buvo iš- T l ^ T S 1 d e Š i n įd n! ' ~+^ -x u n- xi ~ - u sukapste. Be abejones, jaučiasi 4.7_qq Qfi vestos įs pabaltiecių varžybų pa- , „ ,. \ , . ' , Tr** °° ! , . *., . v , , jkun. Pauliaus netekimas. Nepai-43 33 35; sėkmių, atskirų varžybų nevyk- ' ž 

DR. VL. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 63rd Street 
Kampas 63-čios Ir Callfornia 

/a i . : kasdien nuo 6—8 vai. vakaro 
šeštadieniais 2—4 vai. 

Trečiad. ir kitu laiku pagal sutarti 
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. tel VVAIbrook 5-304* 

sant skystoko dalyvių skaičiaus, 

4 6 - 4 2 - 88: K - n v b e s vykdė Kanados I ^ Į J u S t a S — - * * " 

Lietuvių rinktinė sudaryta per 
ŠALFASS-gos metines pirmeny
bes Toronte, atvyko laiku ir pil
no sąstato, tai dėka mūsų 
komiteto pirm. Jono Bario, kuris . v D 

•». . . 1. . 1 j JsorsaJcas, iv 
gražiai ir tvarkingai vadovavo! , , .^ . . \, 
rinktinei. Latviai registravosi tik 
iš Amerikos; pasigedome "stip
riųjų" latvių iš Kanados. Estai 
visai nedalyvavo ir apie savo ne
atvykimą pranešė vos tik dieną 
prieš. Toks nepareigingumas ap
sunkina rengėjus, numuša ūpą, 

,r Anužis, I. 
- ' "* '• Janukaitis, R. 

Mitkus, V. 
Saugardas, K. 
Cirtautas, N. 
Škėma, K. 
Petrulis, V. 
Petrulis, S. 

45_42— 87 įdant-
nenybes vykdė Kanados Lat-

43.45 33 vių Sporto sąjunga. Reikia pašte-' 
49.39 33 bėri, kad stadionas yra pastatytas 
47_42 89 Pa^ų latvių, pagal visus reikala-
43.44 92 vimus ir puikiai tinka pravesti bet 
47.45 931 kokios apimties varžyboms. Sta-
48-46 94! dionas dar tik ką pabaigtas ir šios 
43.43 95 žaidynės buvo pirmutinės oficia-
52-44— 96: l i o s varžybos. 
49-48— 97 j Dalyvių skaičius varžybose bu-
49-48— 97; Vo gana kuklus, ypatingai vyrų 
51-48— 99 klasėje. Daugiau atstovaujami bu-
49-50— 99 vo jauniai. 
54-4$—103. JJ lietuvių pusės gausiausia da-
55-31—106 " 
57-54—111 

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir Šlapumo Takų 

Chirurgija 
TeL 695-0533 — Elgin 
425 No . Liberty Street 

Rnute 25. Elgin. Illinois 
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• Redakcija dirba kasdien s 
8:30 — 4:30, šeštadieniais 2 
8:30 — 12:30. 5 

2 • Redakcija straipsnius tai-
2 so savo nuožiūra, Nesunau-
S dotų straipsnių nesaugo, juos 
2 grąžina tik iš anksto susita-
s rus. Redakcija už skelbimų 
S turinį neatsako. Skelbimų 
S kainos prisiunčiamos gavus 
S prašymus. 

• Administracija dirba kas- 2 
dien 8:50 — 4:30, šeštadie- 2 
mais — 8:30 — 12:00. 2 
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TeL ofiso H E 4-5849. rez. 388-2233 

DR. PETER T BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71s t Street 
Vai.: pirm. ketv. 1-4 vakare 7-9 
antr., penkt 1-5, treč. ir šešt. tik 
susitarus. 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą pe-5m5 

DR. EDMUND E. CIARA 
O P T O M E T R I S T A S 

2709 West 51st Street 
TEL. GR 6-2400 

Vai. pagal susitarimą: Pirmad. ir 
ir ketv. 1—4 ir 7—9: antrad. ir .penk
tad. 10-4: šeštad. 10-2 vai. 

P T A I 
STEEPLES PHARMACY 
2434 W. 7lst Street 

Tel. 737-1112; jei už
daryta, tel. 776-4363. 

P R I S T A T Y M A S N E M O K A M A I 
Važiuojamos kėdes, rementai ir kt. įrankiai pirkti ar nuomoti. Impor
tuoti odekolonai. Kvepalai, Tobler ir Fannie May saldainiai. 

Nemokamai supakuojame dovanas . 

R E C 
J. & J. PHARMACY 

2557 W. 69th Street 

Telef. PR 6-4363 

OfS. 735-4477. Rez. PR 8-69C0 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA m CHIRURGE 
SPECIALYBĖ — NERVŲ LR 

EMOCINES LIGOS 
CRAWFORD MEDICAL BUILDING 

6449 So. Pulaski Road 
Valandos pagal susitarimą 

Rez. TeL GI 8-0873 

DR. W. M. EISIM EISIMAS 
Akušerija ir moterų ligos 

Ginekologine Chrurgija 
6132 S. Kedzie Ave. , WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei ne
atsiliepia, skambinti: MI 3-0001. 

Ofiso HE 4-1818. Rez. PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 
SPECIALYBE V I D A I S LIGOS 

2454 W e s t 71s t Street 
(71-os ir Campbell Ave. kampas) 

Pirm. ir penkt. 2 — 8 p. p. 
Antr. ir ketv. 9 — 11 v. r. 

ir 4—S p. p. SeStad. 9 v. r. iki 12 d. 

DR. FRAMK PLECKAS 
O P T O M E T R I S T A S 

Kalba l ie tuviškai 
2618 W. 7 1 s t S t . — Tel . 737-5149 

Tikrina akis. Pritaiko akinius tr 
"eontact lenses". 

Vai. pagal susitarimą.. Uždaryta treč. 

DR. A. PUSTELNIKAS 
G Y D Y T O J A S ER C H I R U R G A S 
SPECIALYBĖ VIDAUS LIGOS 

5159 S o u t h Dainen Avenue 
Tel. Ofiso P R 6-7800: Namu 925-7697 

Valandos tik pagal susitarimą. 
Trečiadieniais uždaryta. 

58-53—111 
63-56—119 
66-56—122 

Algis Rugienius 

SPORTAS PAVERGTOJOJ 
LIETUVOJ 

— Sov. Sąjungos lengvosios at
letikos pirmenybėse Minske, gra
žias pasekmes atsiekė Lietuvos 
sportininkai: meisterio vardą iš
kovojo R. Bitė, nubėgęs 3,000 m. 
su kliūtim per 8 min. 35,4 sek., 
Vytautas Jaras disko metime užė
mė antrą vietą —58,58 m. ir 
panevėžietis A. Kenešis trišuoly-
je buvo trečias — 16,17 m. (nau
jas Lietuvos rekordas). R. Plun
gė taip pat atsiekė rutulio stū
mime naują Lietuvos rekordą — 
19,07 m. užimdamas 4-tą vietą. 
Nepavyko Kęstučiui Šapkai pa-

techniką. Uodegėlės pabaigoje -
17-toje vietoje randasi Marijam
polės Sūduva Geresnės ir įdomes
nės Lietuvos futbolo pirmenybių 
rungtynės sutraukia 3̂ —5 tūkst 
žiūrovų. 

K. B. 

LITUANICAI NEPASISEKĖ 

Ambicingai kovojo praėjusį 
sekmadienį Lituanicos komanda: 
D. Brandonisio, J. Lisauskas, A. 
Kūniškas, E. Skistimas, H. Gavė
nia, A Kleinaitis, R. Galėnas, M. 
Mikalauskas, J. Ringus, H. Jeni-
gas ir V. Pikšrys prieš ekvado-
riečių Athletic, bet per visą žai
dimo laiką dėtos pastangos pas

toti geriausios Europos pasekmės I kutinėse žaidimo minutėse pra-
— 2£1 m. I lietuvį buvo atkreip- j nyko, kaip nė nebuvusios. Var
tos visų akys, televizijos aparatai, į tininko aiškiai neapskaičiuotas 
foto kameros. Susijaudinęs ir gal \ išbėgimas ir gyniko Lisausko su-
nebūdamas pilnos formos, mū-^ laikymas kamuolio ranka bau-
siškis iššoko tik 2,11 m. Taipidos aikštėje, šiaip apylygų ir ge-
pat, ieties metime, ilgai būda- [ ros klasės žaidimą, tik su kreivu 
mas trečioje vietoje B. Burokas,; šaudymu, užbaigė aukštu 1:4 
turėjo pasitenkinti penkta vie- pralaimėjimu. Athletic pasirodė 
ta, nusviesdamas įrankį 77,02 m.! žymiai pranašesni ir kietesni ko-
PrieŠ lietuvį atsistojo trys latviai votojai prie kamuolio. 
ir vienas rusas. Dar vertėtų iš- Į Lituanicos naudai įvartį su gal-
skirti kaunietę Pūtinienę, kuri va įmušė H. Jenigas. Žiūrovų a-

pie 500. J. J. 
SEKMADIENI PRIEŠ ADRIA 

ii 

ieties metime buvo ketvirta — 51, 
46 m., penkiakovėj N. Kvietkaus-
musią 4-tą vietą, septyniolikame
tę Augustinaviciūtę šuolyje į to
lį — 6,13 m. ir užėmusią taip 
pat ketvirtą vietą. Surinktais taš-
kaitę, surinkusią 4607 ir tik užė-
kais, Lietuva užėmė 9-tą vietą, aikštėje 
mūsų kaimynai latviai buvo 5-ti, 
o estai aštunti. 

— Sov. Sąj. antrosios klasės 
futbolo pirmenybėse Vilniaus 
Žalgiris užima 11-tą vietą, o Ry- Rugpiūčio 29-30 d., Latvių 
gos Dauguva yra 20-toje. Tuo i Jaunimo stovyklavietėje "Sidrabe-
tarpu, Lietuvos pirmenybėse ir ' ne", netoli HarniltoBO, Oot., Ka-
toliau pirmauja Kėdainių Nevė- nadoje, įvyko 1970 m. Š. Ameri-
žisj prieš Kauno Inkarą ir Poli-1 kos Pabaltiecių lengvosios atleti- ^ 

Šį sekmadienį, 2:30 vai. p.p., 
Lituanica žais pirmenybių rung
tynes prieš stiprią jugoslavų Ad-
ria kobmandą Marquette Parko 

Lengvosios atletikos 
pirmenybes 

MES TURIM 
PLANĄ 

ŽMONĖMS, 
KURIE 

NEGALI 
SUTAUPYT..." 

(ARBA MANO, KAD NEGALI) 
Daugelis žmonių nuleidžia rankas ir 

sakosi, negalį sutaupyti. Gal jūs v ienas B 
JŲ. Bet Jūs galite taupyti. . . M e s net 
mokėsime Jums už taupymą. A t v y k i t e pas 
m u s ir mes pasikalbėsime apie tai. 

m UN/DMFEOERAL 
3430 S. HALSTED 523-2800 

Ofiso tel. PR 8-2220 
Namų - rezid. — PRospect 8-908! 

DR. JANINA JAKŠEYIČIUS 
J O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 West 63rd Street 

Pirmad., antrad., ketvirt. ir penkt 
nuo 12 iki 3 vai. ir nuo 5 iki % 
vai. vak. šeštad. nno 1 iki 4 vai. 

Ofs . PO 7-6O00 Rez. GA 3-727J-

DR A. JENKJHS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G Ą ? 

3844 West 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir t 
iki 8 vai. Trečiad. ir šežtad. uždaryta 

Ofiso ir buto tel. OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

1407 So . 49th Court, Cicero 
Vai. kasdien 10-12 ir 4-7. Trečiad 
ir šeštad. tik susitarus. 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
5540 S. Pniaski Kd. 

VIDAUS LIGŲ IR KRAUJO 
SPFXIAXYBS 

Valandos pagal susitarimą. 
Skambint 585-2525 

Telef. veikia 24 vai. 

TeL — REliance &-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

( Lietu vis gydytojas) 
3925 W. 59 Street 

Vai.: pirmad., antrad.. ketvirtad. ir 
penktad. nuo 12—4 vai. p. p. 6—8 
vai. vak., šeštad. 12—2 vai. p. p. 
trečiad. uždaryta. 

Telef. — 423-2660 

D R. L R I N G U S 
R E N T G E N O L O G A S 

9760 Scuth Kedzie Avenue 
Vai. pirmad., antrad.. ketvirtad. ir 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Treč. ir 
ieZiaci. 9. y. r. iki 3 vai, noniot 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 W e s t 69th Street 
Tel. 737-2290: o f i so ir rezidencijos 
Priima ligonius tiktai susitarus — 

< liy appointrnent) 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
InJkstu, Pūs l ė s ir Pros ta to 

C H I R U R G I J A 
Ofisas 2454 W. 7 1 s t Street 

Vai . : antrad. nuo 2 - 5 popiet, 
.ketvirtad. nuo 6 - 8 vakaro 

Ofiso tel. 776-2880; Rez . 448-5545 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

Adresas: 4255 W. 63rd Stree t 
Ofiso tel. REliance 5-4410 

Rez. GRovelnill 6-0617 
Valandos: pirm. ir ket. nuo 12 vai 
iki 2 vai. p. o. ir nuo 7 iki 8 v. vak. 
antr. ir penkt nuo 12 iki 2 vaL p.p. 
ir vakarais pagal susitarimą. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGS 
KCDIKIŲ IR VAIKŲ LIGŲ 

SPECIALISTĖ 
MEDICAL BUILDING 

7156 South Western Avenue 
Pirmad., antrad., kevirt. ir penkt. 
nuo 11 vai. iki 1 vai. p. p. ir nuo 
6—8 vai. vakare. Trečiad. nui 
11 vai. ryto iki 1 vai. p.p., geštad 
11 vai. ryto iki 3 vai. p.p. 

Ofiso telef. R E 7-1188 
Rez. tel. 239-2919 

TeL ofiso ir buto OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street , Cicero 

KaadieD 1—3 vai. Ir 6—8 vai. vak 
išskyrus trečiadienius 

Šeštadieniais 12 iki 4 popiet. 

DR. P STRIMAITIS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 W. 71st Street • 

Telefonas 925-8296 
Valandos: 2—8 v. v., penktad. 10—12 
v. r„ 2-8 v. vak. šeštad. 1-4 v. va
karo. Sekmad. ir trečiad uždaryta. 

Rezid. tel. WA 5-3099. 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

2817 West 71s t Street 
Telef. HEmlock 6-3545 
(Ofiso ir rezidencijos) 

Valandos pagal susitarimą 

>fteo teL PR 8-7773. Ket. PR 6-473 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 

2858 West 63rd Street 
Priima tik susitarus 

'al&ndoa pirmad., ketv 5—g vai 

DR. VYT. TAURAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

Bendra prakt ika ir moterų l i g o s 
Ofisas ir rez. 2652 W. 59th St. 

Tel. PRospect 8-1223 
Oflao vai.: pirm., antr., treč ir 

penkt. nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 6 iki 8 
v. v. šeštad. 2—4 vai. popiet ir kitu 
ia;ku pagral susitarimą. 

Of. Tel. H E 4-2123, Namu GI 8-6195 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 W e s t 7 1 s t Stree* 

Priiminėja ligonius tik susitarus 
Vai. 2—4 p. p. u- 6—8 vai. vak. 

Trečiad. ir šeštad. uždaryta 

Tel. PRospect 6-9400 

QR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA TJI C H I R U R G S 
6648 South Aibany Avenue 

Vai.: pirm., antrad., ketv. 6—8 vaL 
vak., penkt. ir šeštad. 2—4 popiet 

i r k i t u laiku pagal susitarimą 

Tel. ofiso P R 6-6446, rez. HE 4-3150 

DR. F. C. WINSKUNAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

3107 W e s t 71s t Street 
Vai.: 2 iki 4 v. p. ir 7 iki 8 v. v. 
Treč. ir šeštad. pagal susitarimą 

DR. PETRAS ZLI0BA 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

6449 S o n t h Pulaski Road 
ofiso tel. 7B7-2141 Namu 636-4850 
vai.: pirmad.. antrad.,' penktad 1-4 
/ 6-1 v. v. k*tvirt. S-8 v. vakarą 
Šeštadieniais l l - i vai. popiet. 

file:///YAlbrook


Nixono pasiūlymai 

SIEKIANT TAIKOS AZIJOJE 
JAV ARTIMIAUSI UŽDAVINIAI 

Šio krašto kongresas, spauda, 
visuomenės organizacijos ir pro-

Visiems geros valios žmonėms jam nėra pagrindo šios konfe- \ fesūra dažnai kelia klausimą, 
y ra labai akivaizdus dalykas, rencijcs bijoti. 
kad Amerika nesiekia nei naujų 
kraštų prisijungti, nei kur nors 
kariauti. Imperializmo ir agre
sijos kėslai Amerikai svetimi. 

ką Amerika, kaip valstybė, pir
miausia turėtų vykdyti. Ligi 
šiol kariniai reikalai stovėjo pir
moje eilėje, o piliečių antroje. 
Privatūs reikalai nustelbė vie-

Prezidentas Nixonas pasiūlė, 
kad to Azijos pietryčių konflik
to sprendimas, karo užbaiga bū-

Dar vienas šio fakto įrodymas t„ išspręsta politiniu keliu. Tai- šuosius. Tačiau nūdien vis daž-
y ra trečiadienio vakare pasaky- gį atsisakoma karo pergalės, : n^a-u i*" dažniau reikalaujama 
toji prezidento Nixono kalba — kurią, iei tik Amerika norėtų, i *% pirmenybę atbulai pakreipti. 
planas, kaip sukurti taiką Viet- tuojau "galėtų pasiekti. Tačiau 
name ir visoje Indokinijoje. prezidentas pažymėjo, kad P. 

Tai jau penktas Nixono pla- Vietnamo problema būtų spren-
nas po to, kai 1968 m. gegužės džiama pagal tos srities gyven-
mėnesį pradėtos derybos Pary- tojų norą ir valią, kad tame 
žiuje. Ankstybesnieji keturi pla
nai buvo prez. Xixono paskelbti 
1969 m. gegužės - rugsėjo mėne
siais, tačiau savo taikos sieki
mu, drąsiu ryžtu išspręsti Azi-

sprendime atsispindėtų visų Pie
tų Vietname esančių srovių pa
geidavimai ir nusistatymas, ir 
Amerika pasižada priimti be
šališkai pareikštą Pietų Vietna-

Kongrese y r a stipri abiejų 
partijų grupė, riekalaujanti 
smarkiai apkarpyti išlaidas ka
riniams reikalams, š iuo metu 
jiems išleidžiama rnilžiniška 80 
bilijonų suma. Daugelis kon-
gresmanų tokias 
nelaime kraštui . 

jos pietryčių problemas iš visų m o gyventojų daugumos valią, 
planų labiausiai pasižymi dabar- T a c į a u iš kitos pusės preziden

tas teisingai pažymėjo, jog Šiau 
rės Vietnamas siekia, kad būtų 

tinis. 

išlaidas laiko 
Esą, baimės 

ir mirties tarnybai pajungiamos 
lėšos, kurios verkiamai reikalin
gos vilčiai ir gyvybei. 

Nori sumažinti karines išlaidas 

Visų pirma Nixonas siūlo su
stabdyti visus karo veiksmus, 
paskelbti paliaubas. Tai labai 
svarbus pasiūlymas visiems, ku-

P. GAUDYS 

kami gyvenami namai. Norint 
suteikti reikiamą sveikatos ir 
švietimo aptarnavimą, pridėti-
nas dar vienas bilijonas dol. 
Tačiau Amerikoje dar yra Chi-
caga. Xewarkas, Washingtonas, 
Los Angeles ir daugelis kitų 
miestų. Tad reikėtų 2 0 - 2 5 bil. 
dol. kasmet mažiausia 10 metų 
laikotarpiui, norint padaryti A-
merikos miestus gyvenamus. 
Tai. sakoma, esą minimalūs rei
kalavimai Ir juos galima leng
vai įgyvendinti iš valstybės biu
džeto nubraukus 30 bil. doL 
kariniams reikalams. Tačiau tai 

į sunku padaryti, nes amerikiečių 
aukštoji ir vidurinioji klasės 
tokiam apkarpymui smarkiai 

! priešinasi. Bet, jeigu ir pavyk-
I tų didesniom sumom karinį biu-
! džetą sumažinti ir išlaisvintas 
I sumas panaudoti minėtiems rei-
I kalams, t. y. panaikinti skurdą 
į ir atstatyti miestus, blogiausiai 

liktų, nes amerikiečiai 

nų. 
Liudininkų parodymais, dau

gelis tų kalėjimų esą baisiai ap
leisti, juose su kaliniais žiauriai 
elgiamasi, maistas esąs menkas, 
dažnai vyksta maištai ir netgi 
nužudymai. Tačiau ir geriausiai 
tvarkomi kalėjimai nepasiekia 
savo tikslo, — nepataiso nusi
kaltėlio. Daugelyje valstijų re-
cidivizmas siekia netgi 50*7. Ne
seniai FBI paskelbtais duomeni
mis iš 1963 m. 18.000 paleistų 
federalinių nusikaltėlių po pen
kerių metų 63\'( vėl buvo su
imti. Kalinių parodymais kalė
jimai ne atbaido, o sustiprina 
ir paskatina juos į nusikaltimus. 
Neseniai vyriausybė paskelbė, 
kad kalėjimų reformą ji laiko 
vienu svarbiausių savo uždavi
nių. Belieka laukti, kol ji bus 
paskelbta i r įteisinta. 

Rūpestis švara 

Trečias degąs ir visuotinį su
sirūpinimą keliąs reikalas y r a 
oro, vandenų ir aplinkumos už-

Dabar kongrese vyks ta dis-
'šsklaidyta gyventojų pastatyta I kusijos galimai daugiau apkar-
Pietų Vietnamo vyriausybė ir : pyti karinį biudžetą. Vyriausy-
galutinai ten-įsigalėtų viena ko-j ;bė siūlo ateinantiems metams j visvien 
munistų partija. Tam Nixonas | jį sumažinti 4 - 6 bil. doleriu ir į nežino, kaip panaikinti gilų jų | teršimas. Tas užteršimas vyks-

rie brangina jaunas gyvybes, priešingas, tvirtai stovėdamas ! tą pačią sumą kasmet per ki tus | įsitikinimą, kad juodumas reiš- i ^ l abai sparčiai. Visiems žino-
kurie siekia sustabdyti nekalto ^ tai, kad sprendimas atspin- j ketverius metus. Kiti siūlo žy- j k i a nevertumą, o juoduosius pa- Į m a , kad Erie ežeras y r a jau 
i ^ .;.,•,„„„, Nepaslaptis, dėtų pačių Vietnamo gyventojų ! miai didesnę sumą _ 17 bil. j skatinti stropiaii^rūpintis savais j miręs gantą Barbara pakran-

valią, o nebūtų tas kraš tas nu
blokštas į komunistų partijos 
diktatūrą. 

9 
Prezidentas Nixonas pasiūlė, 

partizaninės grupės mažai kuo k a d ^ d ^ susitarimu būtų ati-
skiriasi apranga ir laikysena t rauk ta svetima kariuomenė, 
nuo civilių. Dabar atėio eilė s. k a i p amerikiečių, ta ip ir giau-
Vietnamui parodyti, ar jis tikrai r ė s Vietnamo. Amerikai tai nė 
siekia taikos. Jeigu tie įsi oro- k i e k n e s u d a r o problemos, nes 
vėliai į Pietų Vietnamą ir į Kam A m e r i k a svetimu žemių nenori, 
bodiją siekia ne agresijos, ne J e i ? u g i a u r ė s Vietnamas netu-

Boiivijos gen. Rogeiio Miranda (kairėje; kalba spaudos atstovams, 
kodėl nuver tė Bolivijos prez. Alfrelo Cvando. Jis pats irgi tuoj pat 
kitų iš valdžios nustumtas žemyn. 

LAIŠKAS STUDENTUI, 
SMURTO ŠALININKUI 

Jėgos panaudojimas smurtui kelia nerimą 
V. ALSEIKA, spec. korespondentas New Yorke 

kraujo liejimąsi, 
kad dabartiniame kare žūna ne 
t ik daug kariškių, bet taip pat 
i r civilių, ypač kai karas ne po
zicinis, o partizaninis, džiunglė
se, be aiškių karo linijų, kai 

naujų imperialistinių užkariavi
mų, jie paliaubų pasiūlymą pri
ims. Jeigu gi nepriims, tai jų 
taikos propaganda bus tik tuš-

ri agresinių tikslų, nebus jam 
sunku ši Nixono pasiūlymą pri
imti. Tuo dar ryškiau bus paro
doma, kad Pietų Vietnamo, 

čiažodžiavimas, kuriuo pasaulis K a m b c d i i o S j Laoso, visos Indo-
aiškiai netikės.^ kinijos gyventojams paliekama 

patiems laisva valia spręsti savo 
likimą. Ir šitokiam sprendimui 
tegali nepritarti tik t a pusė, ku
ri turi imperialistinių tikslų. 

Šiuos pasiūlymus ketvirtadie
nį oficialiai amerikiečių delega
cija perteikė šiaurės Vietnamo 
delegaciiai Paryžiaus derybose. 
Šie pasiūlymai tai viso pasaulio 

Nixonas pasiūlė pasikeisti be
laisviais, išleidžiant visus iš vie
nos ir ki*os pusės. Tai vėl gry
nas žmoniškumo reikalavimas. 
Hanojus iki šiol labai nusikals
davo tarptautinių susitarimų 
nuostatams ir žmoniškumui, ne
leisdamas belaisviams laisvai 
susirašinėti, laisvai paramą — 
siuntinius gauti, net nesutikda- a k h : l i z d o i e e g z a m i n a s g i a u r ė s 
mas paskelbti pavardžių jų ne- V ietnamui ir jo sąjungininkam, 
laisvėje esančių asmenų ir tuo a r j į tikrai nori sustabdyti ka-
atnešdamas daug kančios jų r o v e iksmus ir siekti taikos, ar 
artimiesiems, nežinantiems, ar nori taikiu susitarimų būdu iš-
jie yra gyvi ar mirę. šitokį be- spręsti susidariusias problemas, 
laisvių vardų nuslėpimą daro a r yra tik paprasti agresoriai, 
t ik tie totalistiniai kraštai, ku- kurie nepaiso pietų Vietnamo 
rie su belaisviais elgiasi nežmo- gyventojų daugumos valios, 
niškai, kurie juos panaudoja Šie prezidento Nixono pasiū-
kreiviems tikslams, kurie juos 
laiko nehigieniškose sąlygose ir 
kuriems svarbu nuslėpti, jeigu 
kas iš tų belaisvių tokiose bar
bariškose sąlygose žūtų. Dabar 
Nixonas siūlo abiems pusėms 
besąlyginiai išleisti ne tik ka
rius belaisvius, bet ir laikomus 
korespondentus bei civilius. Ir 
ta i labai protingas pasiūlymas. 

lymai yra padaryti su Pietų 
Vietnamo ir Kambodijos vy
riausybių pritarimu. Tai rodo 
taikius šio bloko siekimus. Da
bar visam pasauliui paaiškės, 
kiek antroji pusė turi geros va
lios taikai pasiekti. 

Nėra abejonės, kad šį pasiū
lymą padaryti prezidentą Nixo-
ną paskatino ir vidaus politikos 

dolerių, o vienas Kolumbiios 
universiteto profesorius siūlo 
sumažinti 50 bil. dol., nes i r 
smarkiai apkarpytu biudžetu 
būsią galima išlaikyti 2.300,000 
karių ir paruoštyje laikyti jė
gą, galinčią sunaikinti 156 Rusi
jos miestus, o taip i r galingą 
oro ir jūrų laivyną. 

Tokie skirtingi siūlymai rodo, 
kad karinio biudžeto sumažini
mas priklauso nuo to, kiek daug 
lėšų siūlytojai žada panaudoti 
kitiems, ne kariniams reikalams. 
Reikia pažymėti, kad drąsiau
sius siūlymus daro šio krašto 
profesoriai, kur ie laiko, kad pir
moje eilėje reikia rūpintis paša
linti Amerikoje esantį skurdą. 
Jų duomenimis, 1967 m. 10% 
visų baltųjų šeimų ir 35r'f visų 
juodųjų šeimų, peršokusių per 
65 metų ribą, gyveno skurde, 
nes kiekvienas tos kategoriios 
asmuo maistui teišleisdavo tik 
5 dol. per savaitę. Norint t ų 
šeimų būklę pagerinti, jom rei
kia pašalpą maistui pakelti ligi 
10 dol., o tai sudarytų 10 - 1 5 
bil. dol. į metus. 

Miestų pers ta tymas 
Antras reikalas, kongrese ir 

visuomenėje sukeliąs karš tus 
ginčus, yra miestų pers ta tymas 
ir landynių panaikinimas. Šis 
perstatymas ta ip pat apima i r 
tvarkingą a tmatų surinkimą, 
tinkamą policijos apsaugą ir 
t inkamus pramogų įrengimus. 

Nurodoma, kad tik vienam 
New Yorkui reikia po 4 bil. dol. 
kasmet per 10 metų, kad lan
dynių vietoje būtų pas ta tyt i t in 

reikalais ir nepasikliauti 
valstybės pašalpa. 

Rūpestis nusikaltimais 

Tų dižiųjų tikslų besiekiant, 
reikia vykdyti ir mažesnius už
davinius. Vienas tokių y r a rū
pestis kriminaliniais nusikaiti
mais. Amerikoje labai daug kri
minalinių nusikaltėlių. Tiksliai 
nežinia, kiek jų yra , tačiau sta
tistikos duomenimis du milijo
nai kriminalinių nusikaltėlių kas 
metai juose gyvena. Kiti 800, 
000 yra paleisti s u sąlyga, kad 
nenusikals. Dar didesniam jų 
skaičiui pavyksta išvengti ar 
pasislėpti nuo teisingumo orga-

vien j tės Kalifornijoje liko tuščios 
Oras New Yorke pavojingas al
suoti. Mes plaukiojame pamaz
gų jūroje. Apskaičiuojama, kad 
normaliais metais JAV "paga
mina" 142 miL tonų dūmų ir 
garų, 7 mil. išmestų automobi
lių laužo, 20 mil. tonų popie
riaus likučių, 48 bil. sunaudotų 
ir išmestų dėžučių ir 53 t r i l ga
lionų pramoninių srutų. O visą 
tą aplinkumos užteršimą vaini- į a s ~ s t u d 7 n t u i 
kuoja nepaprastai greitu tem
pu beaugąs gyventojų daugėji
mas. 

Mokslo metams prasidėjus, 
vėl ak tua lė ja smurto reiškinių 
reikalas. Atkre ip tas dėmesys į 
rugsėjo 25 d. televizijoje visam 
kraš tu i perduotą kelių studen
tų pasikalbėjimą su šio k raš to 
viceprezidentu Spiro Agnew. 
Studentai nesugebėjo įtikinti vi
suomenės. Ats i randa ir daugiau 
pasisakymų, smerkiančių aukš
tosiose mokyklose ligšiol vy
ravusius, d a u g kam nesupran-

savo balsui ir savo reikalavi
mams, jie klysta. Jie nesugeba 
tų galimybių panaudoti Juk, 
štai, šių dienų JAV-se yra 31 
mil. rinkikų, turinčių mažiau 
30 metų amžiaus. Jie. anot buv. 
Aukšt. teismo pirmininko War-
ren, galėtų, jei norėtų, kelti 
"kryžiaus karą". O jei bus lei
džiama balsuoti 18 metų su
laukusiems, tai tokių skaičius 
pakils dar 11 mil. ir jau turė-

t a m u s smur to reiškinius, kaip j sime 41 mil. galinčių dalyvauti 
pas ta tų deginimą ir pan. I rinkimuose. Iš viso gi kraštas 

Viena tokių apraiškų buvo | t u r i ™ miL užregistruotų rin-

reikalai, artėjantieji rinkimai. 
Toliau prezidentas Nixonas i r čia nieko blogo. Tik ženklas, 

pasiūlė plačią taikos konferen- kad prezidentas nenori dikta-
c*j%> \ ją įtraukiant ne tik Pie- toriškai tų problemų spręsti, o 
tų ir šiaurės Vietnamą, bet ir yra pasiryžęs derintis prie gy-
Kambodiją, Laosą bei kitus su- ventojų daugumos valios. Dabar 
interesuotus kraštus, kaip pvz. i r visokie JAV-se esantieji tai-
Rusiją, padarant konferenciją k o s k a d ž i a i , pamatę Amerikos 
tokią plačią, kaip savu laiku pasirinktąjį paliaubų, karo su-
buvo Genevoje, imant pagrindan ^ į * 2 j ^ J f * ! j 5 £ 
Genevos konferencijos nutari 

Gen. Creighton W. Abrams, JAV 
karo vadas Vietname, buvo truputį 
sunegalavęs. 

Niekas nežino, kaip veiksmin
gai kovoti su visom tom blogy
bėm. Dėl jų kaltinama technolo
gija. Vėl gi kiti išsigelbėjimą 
mato toje pačioje technologi
joje, nes iš jos laukia automo
bilio be nuodingų dujų, begarsio 
lėktuvo, naujų būdų sumažinti 
ir susidoroti su radioaktyviom 
kanalizacijos ir dujų a tmatom, 
naujų žmonių ir prekių perve
žimo miestuose sistemų. 

Jeigu ligi šiol didžiausias tech 
nologljos dėmesys buvo kariški 
reikalai, tai dabar turė tų būti 
daugiau dėmesio skiriama žmo
nėms iš žlugdančių negerovių 
gelbėti. Ligi šiol žmonija dau
giausiai darbo, išmonės ir lėšų 
dėjo į vis tobulesnių ginklų iš
radimą ir jų gaminimą. Nūdien, 
kai per jų neišmanymą ir apsilei 
dimą baigiamas užteršti oras 
ir vandenys, reikia tikėtis, kad 
bus susiprasta ir pradėta rim
tai rūpintis žmonių ir aplinku
mos nuo visokių užteršimų ap
saugojimu. 

New York Times" dienrašty 
rugsėjo 23 d. paskelbtas "Laiš-

Jį paraše K. 
Ross Toole, anglų kalbos profe
sorius Montanos universitete, 
Missoula mieste. J is pabrėžė: 
klaidinga manyti , kad studen
t a m s ta r iamai draudžiama vie
šai pasisakyt i ir j iems pasilikęs 
vienintelis kelias — savo reika
lavimų siekti smurtu. Toole pa
žymėjo, k a d jie aiškiai klysta. 
J is p r idūrė ; viename krašte au
ga ne pykt is , bet tiesiog įtūžis 
dėl kolegijose ar universitetuo
se įvykusių smurto apraiškų. 

Tie s m u r t o šalininkai nesu
pranta , kad, smurto reiškiniams 
didėjant, t u o pačiu metu auga 
ir dešiniojo sparno galia. J ie su
gebės priverst i at i t inkamas mo
kyklų a r įs ta tymų leidimo įstai
gas a t s t a t y t i tvarką, kuri ga
lėtų palaidoti ir akademinę lais
vę. 

Jei smur to šalininkai dejuoja, 
kad jų balso niekas neklauso, 
tai t ik dėl to , kad jie nesugeba 
nieko pasakyt i . Jie nesugeba ir 
pasinaudoti jiems prieinamais 
kanalais. 

41 milijonas šaukiančių 
Jei smur to šalininkai šaukia, 

kikų. 
Jaunuoliai nesugeba 
išnaudoti savo galios 

Tie nepatenkintieji šaukia: 
mes galingi, mūsų milijonai. Per 
nai "VVoodstock hipių festivaly 

I New Yorko valst. dalyvių buvo 
i netoli 460,000. Jie visi džiaugėsi 
j esą vienoje masėje, jie šūkavo. 
j Bet a r jiems atėjo į galvą pa-
j dirbėti krašto miešti; skurdo 
I kvartaluose su šepečiais ar šiuo 
I tomis, su vitaminais rankose? 
Ar jie paskubėjo paremti vyn
uogių nuėmimo derlių? Ar jie 
padėjo imigrantams darbinin
kams Floridoje? 

Tie jaunuoliai pamiršta, kad 
pirmasis rūpestis ne mašinos, 
technologija ar karinė bei pra
monės mašina, bet žmogus. I r 
jie juk atstovauja ne kam ki
tam, bet žmogui. 

Todėl, teigia prof. Toole, tie 
studentai jaunuoliai turėtų liau
tis šaukę ir niekinę, bet turėtų 
atsižvelgti į gyvenimo tikrovę. 
Tiesos suradimas daug svarbes
nis už šūkavimą. Pagaliau jie 
turėtų žinoti, kad tie pastatai, 
kuriuos jie pasiryžę sudeginti, 
priklausys ne kam kitam, bet 

kad j iems uždaros durys kelti 1 jiems patiems. 

mus. Tai labai racionalus, iš
mintingas pasiūlymas, duodąs 
vilčių, kad pietryčių Azijos pro
blema bus išspręsta plačiu mas
tu , visuotiniu sutarimu, pasto
vesniu sprendimu. Jeigu Šiaurės 
Vietnamas siekia taikaus Indo-
kinijos problemos sprendimo, 

turės, jeigu jie yra nuoširdūs, 
atkreipti akis į Viet Congą, kiek 
jie taikos siekia, ar jie nuošir
džiai priima ištiestą taikos ran
ką, ar jie nori sprendimo pa
gal Pietų Vietnamo ir kitų pa
liestų gyventojų daugumos va
lią, ar jie siekia savo imperia
listinių ir diktatūrinių t iks iu 

J . Pr . 

MIESTE 78 TAUTYBĖS 

Sao Paulo, Brazilijoje, gyve
na maždaug 78 tautybių asme
nų, iš viso daugiau kaip 7 mi
lijonai gyventojų 500 kvadra
tinių mylių plote. Arkivyskupi
joje yra penkios tautinės pa-! parapijos, libaniečių, melkitų ir 
rapijos: italų, japonų, lietuvių, I ukrainiečių. Melkitai ir maroni 
kiniečių ir armėnų. Dar 14 tau- tai turi savo vyskupus. 

tybių turi savo kapelionus: vo
kiečiai, korėjiečiai, kroatai, slo
vakai, slovėnai, ispanai, pran
cūzai, olandai, vengrai, anglai, 
latviai, lenkai, rusai ir ukrai
niečiai. Yra ir trys ry tų apeigų 

MIGUEL DE UNAMUNO 

VIENOS AISTROS ISTORIJA 
R o m a n a s 

Išvertė P. Gaučys 
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— Duoti paveikslams vardus yra literatų reikalas, 
kaip gydytojų pavadinti ligas, nors jie jų ir nepagydo. 

— Ir kas tau sakė, Abeli, kad medicinos tikslą s gy
dyti ligas? 

— Jeigu ne tai, tai kas gi? 
— Jas pažinti. Mokslo tikslas — pažinimas. 
— O aš maniau, kad pažinti ir pagydyti. Kokia 

mums nauda iš paragavimo gėrio ir blogio pažinimo vai
siaus, jeigu per jį negalėtumėm atsikratyti blogio? 

— O koks yra meno tikslas? Kokia prasmė to mū
sų vaikaičio piešinio, kurį tik ką nupiešei? 

— Jis turi savo prasmę savyje. Jis yra gražus daly
kėlis, ir to gana. 

— Kas yra gražus dalykėlis? Tavo piešinys ar 
mūsų vaikaitis? 

— Abu! 
— Gal tu laikai savo piešinį gražesniu už jį, už Jao-

kinuką? 
— Štai, jau tu pradedi! Ak, Joakinai, Joakinai! 
Tuo metu įėjo Antonija, ji iškėlė kūdikį iš iopšio 

ir jį išsinešė, lyg norėdama apginti nuo vieno ar antro 
senelio. Ji patyliukais jam šnabždėjo: "Ai, sūnau, sūne
li, mano vaikeli. Dievo avinėli, namų saulute, nekal
tas angelėli, tegul jie niekad tavęs nepiešia, niekada ne
gydo. Nebūk dailininko modeliu, nebūk gydytojo pa
cientu. Palik juos su jų menu ir su jų mokslu ir vi
sada būk su savo senele, tu, m a n o gyvenime, mano gy

venimėli! Tu esi mano gyvybė, tu esi mūsų gyvybė, tu . kur, kad vieno garsaus dailininko nupiešti savo vaikams 
esi šitų namų saulė! Aš tave išmokysiu melstis už tavo ; palinksminti piešiniai, esą, buvę laikomi jo geriausiais 
senelius, ir Dievas tave išklausys. Eik su manim, gy
vybėle, avinėli be dėmės." 

Ir Antonija nepanorėjo pažiūrėti į Abelio piešinį. 

XXXVI 

Su liguistu nerimu Joakinas sekė savo vaikaičio 
kūno ir sielos raidą. I ką buvo panašus? Kurio kraujo 
bus persvara? Ypatingai, kai pradėjo švapsėti. 

Joakinui nepatiko, kad kitas senelis, Abelis, nuo 
to laiko, kai atsirado vaikaitis, pradėjo lankyti savo sū
nų ir prašydavo jį atnešti į jo namus. Tas dvilypis sa
vanaudis — tokiu jį laikė jo sūnus ir Joakinas, — at
rodo, suminkštėdavo ir netgi suvaikėdavo kūdikio aki
vaizdoje. Ateidavo jo nupiešti, kas šiam nepaprastai pa
tikdavo. "Seneli, paveiksliuką," jo prašydavo. Ir Abelis 
nepavargdavo beplėšdamas šunis, kates, arklius, jaučius, 
žmonių figūras. Tai ji prašydavo jojikų, tai besiboksuo-
jančių vaikų, tai šuns, besivejančio vaiką. 

— Savo gyvenime niekad su didesniu pasitenkini
mu nepiešiau, — sakydavo Abelis, — tai yra tyras me
nas, o visa kita — teplionės! 

— Galėtum sukurti vaikams piešinių albumą — 
Joakinas jam pastebėjo. 

— Ne, tai netektų savo žavumo. Tai jau nebebū
tų menas, bet.. 

— Pedagogika — pridūrė Jaokinas. 
— Kas nori, bet ne menas, ne. Menas yra tai šitie 

piešiniai, kuriuos po pusvalandžio mūsų vaikaitis su
draskys. 

— O jeigu aš juos išsaugosiu? — paklausė Joaki
nas. 

— Išsaugosi? O kam? 
— Tavo būsimai garbei. Esu skaitęs, nebeatsimenu 

darbais. 
— Aš jų nepiešiu tam, kad jie vėliau būtų išleisti, 

suprant i ? O dėl garbės, kuri yra vienas tavo prasima
nymų, žinok, aš neduodu už ją nė skatiko. 

— Veidmaini! Juk tai vienintelis dalykas, kuris tau 
terūpi... 

— Vienintelis? Juokinga, kad tu dabar man tai sa
kai. Dabar man rūpi tik tas vaikas. Ir jis bus didelis me
nininkas. 

— Tavo talento paveldėtojas, ar ne taip? 
— Ir tavojo! 

Vaikas spoksojo, nesuprasdamas dviejų senelių 
dvikovos, bet kažką spėdamas iš jų laikysenos. 

— Kas darosi su mano tėvu, — klausė žentas 
Joakiną — kad jis taip suglebo dėl anūko, o jis nie
kada manim nesirūpino. Neprisimenu, kad, man esant 
vaiku, jis būtų man daręs piešinius... 

— Mat, sūnau, mes senstame, — jam atsakė Jo
akinas, — o senatvė daug ko išmoko. 

— Ir netgi aną dieną,, mažyliui nežinau ko pa
klausus, jis pravirko. Tai yra, jam nuriedėjo ašaros, pir
mos, kurias mačiau. 

— Na, tai širdininkas! 
— Kaip? 
— Tavo tėvas jau susidėvėjo nuo metų, nuo dar

bo, nuo kūrybinių pastangų ir išgyvenimų. Jo širdis 
iau išsisėmė ir ko gero, kurią dieną... 

— Ką? 
— Jis jus arba tiksliau mus visus išgąsdins. Aš 

esu patenkintas, gavęs progą tave įspėti, nors jau seno
kai ketinau tai pasakyti. įspėk Eleną, savo motiną... 

— Taip, jis skundžiasi nuovargiu, dusuliu. Argi 
tai būtų?.. 

£Bui daugiau) 
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NEVYKĘS MĖGINIMAS PATEISINTI, 
KAS NEPATEISINAMA 

Tai, ko Rugienius nepasakė 
(Tęsinys) 

Išnaudojami tikintie.p 

Čia Rugienius giriasi h- pri
skaito sau nuopelnu bažny
čių atstatymą. Tiesa, kad karo 
metu buvo sunaikinta daug baž
nyčių. Bet jų atstatymas jau 
ne valdžios nuopelnas. Ten, kur 
žmonės tuoj po karo pajėgė sa
vo jėgomis ir lėšomis vietoj su
degusios a r sugriautos bažny
čios pastatyti medinę patalpą 

lyčios (Aušros Var tų , Šiluvos, 
19 Žem. Kalvarijos "Kalnų" ir 
dar pora k i tu r ) . Taip Lietuvos 
Bažnyčia komunistų valdoma 
neteko 110 bažnyčių ir 307 kop
lyčių. Pagal Rugienių, t a s su
mažėjimas įvykęs dėl tokių prie 
žaseių: 1) dalį bažnyčių sugrio
vė karas (taigi jos liko neatsta
tytos, kaip gir iamasi aukščiau) , 
2) dalis užda ry ta panaikinus 
vienuolynus (be t jos ta rnavo 
ne vienuoliams, o t ikintiesiems), 

ar panaudoti seną pastatą pa- į 3) sumažėjo tikinčiųjų skaičius. 
maldoms, bažnyčia buvo atsta
tyta. Mūrinėms apgriautoms 
bažnyčioms pataisyti, jei val
džia ir davė medžiagos, tai ti
kintieji turėjo už ją brangiai su
mokėti. Kur tikintieji po karo 
nesusigriebė įsirengti pamaldom 
kokią nors patalpą, ten vėliau 

Rugienius nepaminėjo dar ket
virtos priežast ies: paskutiniu 
metu imta sąmoningai deginti 
medines bažnyčias. O kas su
mažino tą tikinčiųjų skaičių? 
Ar ne masiniai t rėmimai į Sibi-

KANADOS ŽINIOS 
Hamilton, Ont. raliaus katedroje, dalyvaujant 

j vysk. J. F. Ryan ir 10 kunigų. 
Tautos šventės minėjimas Siekiančias tolimesnio mokslo 

buvo surengtas vietos Tautos abiturientes sveikino vyskupas, 
fondo skyr. valdybos Jaunimo katalikiškų gimnazijų ats t . kun. 
centre. Tos dienos reikšmę trum J. F. Duffy, pažymėdama" neuž-
pai nušvietė pirm. J . Stankus, miršti gyvenime Kristaus moks 
o meninę programos dalį atliko lo ir tik juo vadovautis.^ B 
Londono jaunimo ansamblis lietuvaičių gimnazijos baigimo 
"Baltija", vad. kun. B- Pacevi- diplomus gavo: Sigita Banevi
čiaus ir M. D. Chainauskų. Po čiūtė, Giedrė Breidananaitė, 

Brazilijos lietuviai po mėnesinių pamaldų Tautų parko srityje. Sao Paulyje. su klebonu kun. Jonu Bružiku. S}. 
Lietuviams pamaldos laikomos trylikoje vietų, kiekvieną sekmadienį keturiose, kadangi lietuvių Šv. Kazimiero 
parapija apima visą aštuonių milijonų miestą. Nuotr. A. Saulaičio 

rą 
Bažnyčios be kunigu neleista nieko statyti ir taip vi- Į 

sa eilė parapijų liko be maldos | Kunigų sumažėjimą Rugie-
namu. Buvo ir tokių atvejų, kad 
parapiečių pastatyti maldos na
mai vėliau buvo atimti, konfis
kuoti, kaip neteisėtai įsigyti. 

Ryškus pavyzdys, kaip val
džia remia bažnyčių statybą, 
yra Klaipėdos bažnyčia. Ji bu
vo statoma su valdžios leidimu, 
duodant už pinigus statybinę 
medžiagą. Kai bažnyčia buvo 
pastatyta, jos statytojai kuni
gai buvo apkaltinti neteisėtu 
trūkstamos medžiagos įsigiji
mu, nubausti kalėjimo bausme, 
o pati bažnyčia nusavinta. Taip 
atrodo valdžios parama bažny
čių statybai. Tiesos vardan rei
kia paminėti, kad valdžia re
montuoja t as bažnyčias, kurios 
yra priskirtos prie respubliki
nių architektūros paminklų. 

Spaudos ir kunigų varžymas 

Rugienius religijų reikalų ta
rybos '•geraširdiškumui" priski
ria ir tai , kad ji padedanti ti
kintiesiems įsigyti popieriaus, 
pasinaudoti spaustuvėmis lei
džiant religinę literatūrą. At
rodytų, kad Lietuvoje tikintieiji 
naudojasi religinės spaudos lais
ve, kai tuo tarpu, išskyrus ku
nigams skirtus "Apeigyną". 

nius irgi savotiškai išaiškina. 
Esą, ' 'mažiau maldos namų, ma
žiau reikia ir jų t a rnų , š ian
dien pastoracinį darbą Lietuvo
je dirba daugiau kaip 800 kuni
gų. Nesumažėjo nei parapijų, 
nei vyskupijų skaičius". 

Tas 800 su v i ršum kunigų 
skaičius yra t i k an t popieriaus. 

į s ta igų) . Pasisiūliusius kandida
t u s rektorius derinąs su semi
nari jos globėju vysk. Labuku, 
o nutyli, kad faktinai kandida
tų sąrašą rektorius pristato Ru-
gieniui, kuris dalį išbraukia, ir 
leidžia priimti į seminariją tik 
jo aprobuotus arba jo paties 

Kad komunistai lankosi sateli
tinėse komunistinėse valstybė
se, nieko nuostabaus. Kad pa
rinkti asmenys su specialiais 
uždaviniais išleidžiami ir siun
čiami į laisvuosius Vakarus, ir
gi žinome. Bet kad kunigai ar 
bendrai katalikai būtų kada 

pasiūlytus. Lygiai Rugienius | nors atvykę į laisvąjį pasaulį, 
nutyli, kodėl seminarijoje gali kaip pvz. atvyksta į Romos iš
būt i tik 25 klierikai (pastarai- kilmes lenkai, čekoslovakai, ven 
šiais metais 30). Pasigiria, kad j grai a r rumunai, niekas negir-
pora kunigų doktoratus gavo ' dėjo ir tokių nematė. 
net Romoje, o kiti du jau treti 
metai ten studijuoja, š is pabrė
žimas poros kunigų studijavi
m o Romoje rodo, kad jie išleis
t i Romon studijuoti dėl propa-

Daugiau kaip 100 kunigų yra j gandos — parodyti pasauliui, 
seneliai, ligoniai (daugiausia į kokia laisvė ir tolerancija "žy-
neteko sveikatos Sibire). Nema- dį" Lietuvoje. Nepridėjo tik vie-
žas skaičius y r a vad. altaristai , | no dalyko Rugienius, — kad 
kurie negali užimti nei klebono, j kandidatus į Romą parenka ne 
nei vikaro pareigų. Kodėl Ru- j vyskupai, o jis pats . 
gienius nepaaiškina, dėl ko net j Rugienius, vis parodydamas 
jauni kunigai y r a t ik altaristai j į r neva įrodydamas, kaip Baž-

be pareigų? Kodėl kai kurie | nyčia Lietuvoje y ra laisva, su-

Taigi Rugienius daug ką nu-

— tai tik vienas pavyzdys: kai 
visi moka pajamų mokesčių 10 
-12 procentų, tai kunigams 
kraunama tokių mokesčių 50 
- 60 procentų. 

Vyskupas negalėjo suminėti, 
kad jo vyskupijoje jau yra 16 
bažnyčių be klebonų, kad užda-
darytų bažnyčių yra 12 (pasku
tiniu metu dar 2 sudegintos), 
kad 29 kunigai yra bedarbiai — 
altaristai ir pan. Jo pareiškimas 
turėjo derintis su "viršininko" 
Rugieniaus pareiškimu. Toks y-

"Vatikano TJ Susirinkimo dekre-

kunigai negali dirbti savo vys
kupijoje? Taigi pastoracijoje jų 
y ra žymiai mažiau ir todėl, prie 
kiekivenos bažnyčios laikant tik 
vieną kunigą (laisvoje Lietuvo
je pagal tikinčiųjų skaičių jų 
būdavo 3 - 4 ) , šiandien jau baž
nyčių - parapijų neturinčių ku
nigo yra 41. 

Dėl kunigų sumažėjimo Ru
gienius ka r to ja seną propagan
dinį "argumentą" . Esą, dėl ku
nigų sumažėjimo kalt i arkiv. 
Skvireckas, vyskupai Padolskis b u v o konsekruotas vysk. La 
ir Brizgys. kur ie "palikę dievo bukas, jis "pernai viešėdamas 

tu s " ir "Maldyną" labai riboto v ^ i a i savo ganomas aveles, iš- j R o m o j e p a s i ū l ė pop. Pauliui VI 
tiražo, tikintieji negauna leidi- Į d ū m ė i užjūrį". Jei jau vysku- j konrekruct i į vyskupus Romu
mo atsispausdinti nei katekiz- | PU nebuvimas y r a priežastis ku- j a l d ą Krikščiūną ir Liudviką Po-

nigų sumažėjimo, ta i kodėl Ru-

mini, kad pokario metais semi
nari ją baigusių kunigų skaičius 
— "maždaug 400". Iš tikrųjų 
1945 - 67 m. laikotarpyje baigė 
seminariją 314, o paskutiniais 
metais dar aipe 15. 

Kaip tarybų valdžios toleran-
ciią, Rugienius sumini, kad Lie
tuvos kunigams nekliudoma pa
laikyti ryšius su Roma. Pavyz
džiai: Bažnyčios atstovai daly
vavo Vatikano II susirinkimo 
visuose posėdžiuose, Romoje 

tylėjo, kai ką neteisingai nu- ra pasaulinės ir dvasinės val-
nasakojo, kaip lygiai ir apklau- , džios "susiderinimas", 
sinėjamas Telšių vyskupas se- j V y s k j P l e t k a u s žodis buvo 
nelis J. Pletkus. Jis komunisti- j r eįkalingas užtušuoti Lietuvos 
nės spaudos atstovui turėjo iš- Į k u n i g ų l a i š k ą M a s k v a i . T o d ė i 
dėstyti "tikrąją Lietuvos kata- i k ^ s t a t o m a s klausimas 
'ikų dvasininkų pažiūrą", kad 
suniekintų kunigų pasiskundi
mą Maskvai dėl sunkios ir ne
pakeliamos religinės padėties 
Lietuvoje. Vysk. Pletkaus pa
reiškimas irgi buvo skirtas už
sieniui, — jis nepasirodė Lietu
vos komunistinėje spaudoje. 

Ką kalbėjo prievartaujamas 
vyskupas 

I r ką -vysk. Pletkus papasa
kojo? Nagi, kad karo metu Tel-

programos sekė šokiai ir vaišės. 
Šis parengimas T. fondui davė 
apie 250 dol. pelno. 

— Čikagiškiai J . N. Stonkai 
viešėjo Hamiltone ir vietos TF 
skyr. paaukojo 10 dol. 

— Dramos mėgėju teatras 
Aukuras lapkričio mėn. minės 
savo gyvavimo 20-metį. Numa
toma surengti parodą, pasilinks 
minimą ir pastatyt i B. Sruogos 
komediją. Dalyvauti pakviestas 
akt. H. Kačinskas. 

— Susituokė L. Bubnytė ir i 
V. Butkevičius VA parapijos 
bažnyčioje. Vaišės buvo Jauni
mo centre. 

— Lietuvos kariuomenės at
kūrimo šventės minėjimas yra 
rengiamas lapkričio 21 - 22 d. 

— Šeštadieninė mokykla mok 
slo metus pradėjo rugsėjo mėn. 
12 d. S t Petrick mokyklos pa
talpose. Tėvai prašomi, dar ne
registruotus vaikus, užrašyti 
pas mokyklos vedėją J. Mikšį. 
Tikimasi, kad kaip ir pereitais 
metais, taip ir šiemet mokyklą 
lankys beveik 250 jaunų hamil-
toniečių. 

— Katalikiškos Loretto mer-

Kristina Gedrimaitė, Dainora 
Juozapavičiūtė, Regina Kažemė-
kaitė. Malonu, kad iš 28 baigu
sių mergaičių, net penkios buvo 
lietuvaitės. Sveikiname naujas 
abiturientes, linkėdami t a ip pat 
neužmiršti ir lietuviško gyve
nimo. •'--- K. B. 

s 

DARBININKŲ TRŪKUMAS 

Pramonininkas paklausė sa
vo pažįstamo: "Kiek įmonėje 
dirba žmonių?" "Maždaug pu
sė", atsakė antrasis. 

"Pastaruoju metu reakcinė už
sienio propaganda mėgaujasi 
grupės vilniškių kunigų laišku, 
kurį, siekdami apšmeižti naują
ją tvarką gimtajame krašte, S5"6"? gimnazijos abiturienčių 
vaizduodami save karštais reli- I iškilmingas diplomų įteikimo ak 
gijos gynėjais, šie žmonės iš- | * " J ^ 0 ™tos Kristaus Ka-
siuntė Lietuvos neprieteliams į 
Vakarus. Tikriausiai ne jie yra 
tikrasis Lietuvos katalikų baž
nyčios balsas?" 

Į taip pastatytą klausimą vys
kupas J. Pletkus. neliesdamas 

PADĖKA 
Nuoširdžiai dėkoju ideališkam 

ir labai pasišventusiam dr . An
tanui Snieškai už išgelbėjimą 
nuo mirties mano sunkiai ser
gančio vyro, Antano Daunoro, 
ir sudarymą jam palengvinan
čias sąlygas ligoninėje. 

Už lankymą, gėles i r linkė
jimus pasveikti dėkoju visiems, 
ypač širdingoms ponioms E . Vi-
lutienei, E. Priekerienei ir Č. 
Sodaitienei. 

Visiems labai dėkinga 
Janina Daunorienė su stiprė

jančiu vyru Antanu. 

mo, nei mišiolėlio, nei kitos ko
kios religinės knygelės, nekal
bant jau apie religinio turinio 
kad ir menką periodinį leidinj. 

Rugienius religinių reikalų ta
rybos Bažnyčiai teikiamą "pa
ramą" išskaičiavęs, baigia ta ip: 
"Visa ta i atliekama tolerantiš
kai, nesikišant į vidinę bažny
čios kanoninę veiklą". 

Rugienius, kaip katalikų Baž
nyčios Lietuvoje "viršininkas", 
tikrai žino Bažnyčios kanonų 
normas apie vyskupų ir kunigų 
teises bei pareigas. Jei. jo žo- I nigų) kartoja propagandini ne-
džiais tariant, "nesikišamą" į ; teisingą kaltinimą, kad, esą, jie 
vidinę bažnyčios kanoninę veik- "atvirai rėmė ta rybų valdžios 
lą", tai kodėl vyskupams ne- \ priešus ar ne t pa tys nesibiau-
leidžiama vizituoti parapijas, rėdavo paimti į r ankas ginklą", 
teikti Sutvirtinimo sakramentą I Tokie seni nuvalkioti vapalioji-
bet kurioje vyskupijos bažny- Į m a į nuolat kar to jami ateistinė-
čioje. kodėl neleidžiama laisvai, j je propagandoje, spaudoje pa-
be valdžios Įsikišimo kilnoti ku- j duodant neva jų kal tės prisi-
nigus, kodėl kunigams nelei- j pažinimus, nes reikia kaip nors 
džiama vaikus mokyti katekiz- pateisinti Stal ino laiko užsimo-
mo, lankyti žmones (kalėdoti), jimą — sunaikinti Lietuvos dva 
teikti sakramentus už bažny- siškiją fiziškai, 
čios sienų, susirinkti į metines 

gienius nesuminėjo, kas nuo 
ganomųjų atplėšė arkiv. Rei
nį, vyskupus Borisevičių, Ma
tulionį, Ramanauską, Stepona
vičių, Sladkevičių. J ie "neišdū-
mė" į užjūrį, o t ik a ts idūrė Sibi
re, kalėjimuose, t remty, k u r ra
do kai kurie mirtį, o kiti grįžę 
negalėjo eiti savo pareigų ir 
netrukus mirė dėl iškentėtų kan 
čių. 

Rugienius dėl kunigų ištrem
tų į Sibirą (o tokių buvo apie 
trečdalis to me to Lietuvos ku-

vilonį". Tik nepridėjo, kad visa 
ta i įvyko gavus religijų reika
lams tarybos Maskvoje sutiki
mą. 

Apie religines organizacijas 

Dėl eilinių kunigų ryšio su 
Vat ikanu Rugienius faktus 
"laužia iš piršto". Esą padažnė
jo įvairių mūsų religinių organi
zacijų išvykos į užsienį — Ita
liją, Vengriją, Vokietiją, Čeko
slovakiją ir ki tas valstybes". 
Kokias religines organizacijas 
Rug'.enius turi galvoje? Tokių 
Lietuvoje nėra ir negali būti. 

rekolekcijas, dalyvauti dekana
to kunigų suvažiavimuose ir "pa
našiai, nors visa tai įsako ka
nonai? Tai pareiga, kuri kano-

Skaudžion vieta — kunigu 
seminarija 

Rugienius ilgiau apsistoja 
prie "punetum dolens" — Kau-

nais uždėta vyskupams ir ku- Į no kunigų seminari jos. Pagal 
nigams. ' jį, seminarijos vadovybę ir pro-

Toliau Rugienius bando pa- ; fesorius skiria Lietuvos ordina-
aiškinti. kodėl Lietuvoje suma- ! rai. Trūksta t ik pas tabos : ski-
žėjo bažnyčių ir kunigų skai- Į riamus tvirt ina ir atleidžia Ru- i 
čius. Esą. "iš buržuaziniais me- I gienius. Jis puikiai žino, kiek 
tais Lietuvoie veikusių 834 baž- , per 25 metus buvo nušalinta 
nvčių ir koplyčių, šiandien vyks- rektorių ir profesorių, kurių da
ta pamaldos 630 bažnvčių". Čia 
Rugienius aiškiai suklydo sta
tistikoje. Pagal 1940 m. "E3en-
chus" kunigų ir bažnyčių 
sąrašą — Lietuvoje buvo 717 
bažnyčių ir 330 koplyčių, taigi 
rišo 1047. o 1970 m. veikiančių 
bažnyčių yra tik 607 ir 23 kojr 

lis irgi ats idūrė Sibire. 
O jau kandidatų į seminariją 

priėmimo t v a r k a visiškai iškrei
piama ir paduodama melagin
gai. Pagal jo aiškinimą, kandi
datas turi gaut i klebono reko
mendaciją (nutyli, kad leidimą 
turi gauti iš par t i jos ir valdžios 

šių vyskupijoje (drauge su Klai | t o l a i š k o e s m ė s > n e t v i r t i n d a m a S ) • 
kad laiško mirtys yra šmeižtas l 
ar netiesa, tik tiek atsakė: "Lie
tuvoje yra vyskupai, vyskupijų 
valdytojai, kurie, bendraudami 
su vyriausybe, sugebėjo ir toliau 
sugebės spręsti bet kokius pri
brendusius reikalus". 

Deja: ir vyskupai nepajėgia 
daugelio reikalų išspręsti, nes 
jų uždavinys tiktai vykdyti, ką 
vyriausybė nusprendžia ir isako. 
Dėlto anie kunigai ir pakėlė bal
są ne prieš negalinčius jo kelti 
vyskupus, o prieš tą neteisybę, 
kurios patiria tiek vyskupai, 
tiek kunigai ir tikintieji. 

^iiiiniiiiiininimifiniiiiiHiiniiiKii 
Draugas gavo naujų 
lietuvišku rankdarbiu 

pėdos prelatūra) buvo sugriau
ta a r sudeginta 14 bažnyčių. 
Vienos jų buvo atstatytos, o 
sudegintų vietoje pastatyti nau
ji maldos namai. Kunigų ir ti
kinčiųjų rūpesčiu nesą nė vie
nos apleistos bažnyčios. Klaipė
dos prelatūroje gyventojų di
džiuma yra katalikai. Kunigų 
esą 166. 

Toliau iš vyskupo išklausia-
ma, ko Lietuvos vyriausybė ne-
draudžianti, būtent nekliudo vys 
kupijų vadovų religinei veik
lai, nedaro kliūčių vyskupijų vai 
dytojams susirinkti ir sudarinėt 
bendrus bažnytinius organus 
(turima galvoje liturginės ko
misijos sudarymą) š nedraudžia 
misijos sudarymą), nedraudžia 
ganytojiškus laiškus, nekliudo 
dvasininkams palaikyti ryšius 
su Apaštalų Sostu, vykti į už
sienį. Tačiau vyskupas nė žo
deliu negalėjo paminėti, ko vy
riausybė neleidžia, ką draudžia. 
O draudimų sąrašas būtų daug 
ilgesnis negu leidimų. 

Vyskupas pagyrė dabartinę 
kunigų kartą, kuri nenusilei
džianti prieškarinei kartai. Ta
čiau tuoj pridėjo, kad visas pa
storacinis darbas vykstąs tik 
bažnyčioje. Esą, kunigai prilei
džia vaikus prie pirmosios Ko
munijos, sergančius aprūpiną 
paskutiniais patarnavimais na
muose ir ligoninėse. Dvasininkai Rankšluošau, servetėlių, padnš-
gyveną gerai iš duosnių tikin- kelių, takelių, juostelių, lėlių ir 
čiųjų aukų, "Jie naudojasi viso- I t t . Tikrai gražus darbai, tinkami 
mis tarybinių piliečių teisėmis", j *>vanoms. Kainos prieinamos. 
Būtų teisingiau pasakyta _ ir I P a m a t y t i ii u ž s i s a k y t i 
visomis vyriausybės dedamomis I g a l i m a DftAUGL. 
naštomis... Dėl tų lygių teisių ,||||miiiiiiiiiiiiiHiiiiiiH;iiiiiiiimniiiu> 

66 Years o/ Safeiy 

SAVE AT INSURED 

Mutual Fec 
Savinas and Loan 

£* 

James Major. kilęs iš Chicagos. 
TWA lėktuvo kapitono pavaduoto
jas, buvo kartu su kitais kelei
viais arabų pagrobtas, tačiau da
bar paleistas ir j is čia .natyti be
kalbąs su spaudos žmonėmis Ro-

Ką tik išėjo iš spaudos 
: ^ 

BALIO SRUOGOS "RADVILA PERKŪNAS" 
(Antroji laida) 

Muzikalinė drama, vaizduojanti Radvilų ir Katkų 
(Chodkevičių) santykius ir tarpusavio kovas 17 a. pradžio
je. Dėl patriotinio ir aiškiai antirusiško turinio šis veikalas 
netilpo Balio Sruogos raštuose, išleistuose Lietuvoje. Išlei 
do Terra, tiražas — 500 egz., 1970 m. Kaina — 4.00 dol. 

Užsakymus siųskite: 

, , D R A U GA S 1 ' 
4545 West 63rd St„ Chicago, Illinois 60629 

t 

MUTUAL FEDERAL SAVINOS 
AND I.OAN ASS<U IATION o i Cl f lCAOO 

2212 WEST CERMAK ROAD • CHICAGO, ILL. 60606 . 

P e t e r K a z a n a u s k a s , P r e s . T e l . 8 4 7 - 7 7 4 7 . 
HOURS: M o n . T u e . F r i . 9-4 T h u r . 9 - 8 S a t 9 - 1 

Nuo abejingumo nėra kelio j meilę, 
bet nuo neapykantos yra 

rašo 
PETRAS MALDETKIS 
savo naujoje knygoje 

Meile Dvidešimtajame Amžiuje 
Kai tėvai ir kiti vyresnieji šiandien jaunimo neišven

giamai yra įtraukiami j sekso diskusijas, ši knyga jiems 
labai gera pagalba. Ji peržvelgia visas modernias pažiūras 
apie lytinę medlę ir padeda susiorientuota įvairiausiuose pa

siūlymuose. 
Knygą išleido Lietuviškos Knygos Klubas 

Jos 27S psl. kainuoja 5 dol. J i gaunama Drauge Ir \ 
pas platintojus. j 

• • • • • • • • * • * 

' 



JAUNIMO KONGRESO DARBA! I 
PRADĖTI 

Š. m. spalio 3 Clevelande į j rios "apkrėstos šizofrenine dia-
Čiurlionio ansamblio namus dar Icgcmanija ir Lietuvos suvere-
pr ie į an t rą valandą pradėjo i u m o sąvokos ignorancija". Ši-
r inktis; jaunimo organizacijų ir tuos balsus mes turime girdėti. 
JAV bei Kanados lietuvių bend- j Dėl jų jau teko pasisakyti 
ruomenių skirti atstovai į ; "Draugo" rugsėjo 18 n-ry: žino-
būsimąjj jaunimo kongreso ko- ma. tas , kas "bijo vilko", neturi 
mitetą, buv. pirmojo jaunimo "eiti į girią". Mes gi tikim mū-
kongreso darbuotojai , PLB vai- j sų jaunimo patriotizmu, tcdėl 
dyboe nariai, būrelis reikalu su- į pasisakom už kongreso rengi-
sidomėjusiu svečių. Su pusva- mą. Nuolaikos rodo, kiek daug 
landžio pavėlavimu šį bendrą kongreso rengėjams reiks apdai 
jungtinį posėdį a t ida rė PLrB vai j rūmo, atsargumo, šventosios 
dybos pirm. S tasys Barzdukas. į Dvasios išminties ir kantrybės. 
Pasveikinęs jo dalyvius ir pa- ; Neabejoju, kad principiniais 
Į b ė g ę s j iems geros darbo sėk- klausimais mes sutariam visi. 
mės, j is ta ip pa t ryškino jau- j Tai ištikimybė savo tauta i ir 
nimo kongreso da rbų pradžios Lietuvos laisvės siekimams. Kas 

galvotų kitaip — su t a i s išsi-

nimo kongreso leidinius, suve- KARD. SLYPYJ AUSTRIJOJE I nyčios atstovų. Apie 18 metų-
nyrus ir kt~ , . s . . . - _ - ^ J * ž * » & » ^ C R o ^ a i jis pralei

do įvairiuose sovietų kalėjimuo-Ukrainiečių vyriausias arki-
Komit?to prerd 'umo rinkimai vyskupas kardinolas Juor.apas 

Slypyj pakviestas Vienos ar -
kiv. kardinolo Koenig, dešimties 
dienų vizitui buvo a tvykęs į 

Tc'.iau iš svarstymų buvo pri-
j eita ir prie konkrečių darbų. Po 
klaustuko ženklu stovėio prezi-
diumo rinkimai. Juk tai bus or- Vien5*- A u s t r i J ° 3 sostinėje kar -
ganas, kuris suks visų jaunimo d i n o l a s S n?^3 turėjo pasi tar i-
kongreso darbu mašiną, tad kas m u s s u Apaštalų Sosto nunci-
imsis šios sunkios naštos? Buvo J u m R o 3 s i * kardinolu Koenig. 

: su tar ta pirminirką rinkti at- k u r i s > ^ Vatikano sekretoria-
i skirai. Konstatuota, kad baisa- t o santykiams su netikinčiai-
1 vimo teisę turi 1* su formaliais s i a i s pala ikai prezidentas. Be 
įgaliojimais dalyvaujančių jau- t o kardinolas Slipyj buvo pri-
nimo kongreso komiteto narių, imtas Austrijos respublikos 

se ir 1963 metais popiežiaus 
Jono XXIII-jo pastangomis bu
vo išvaduotas ir galėjo a tvykt i 
i Romą. 1965 metais jis buvo 
pakeltas kardinolu ir vadovau
ja ukrainiečių katal ikų sielo
vadai laisvajame pasaulyje. 

CARITAS VEIKLA 

Austrijos katalikų ar t imo pa
galbos organizacija CARITAS, 
vien tik praei tais metais surin-

Niekas nesiūlė slapto balsavimo prezidento Franz Jonas ir kan- , , . _ .... . . . . , 
u ^ -F 1 - " u<"»<iv.mu, *~ . , . ; ko 14o milijonus šilingų aukų, 
p-alimvbė nuostatuo- cleno KreisKv. susitiko su ki- , . „ ., , 

nors tokia galimybė nuostatuo- kuriomis buvo pagelbėta dau
giau negu 200.000 žmonių, t iek 

a r ne
laimių ištiktuose kraštuose. 

LB Bostono apylinkės darbščios valdybos rūpesčiu, rugsėjo 20 d. So. j se vis dėlto buvo įrašyta. Da- tais aukštais bažnytinio, pcliti 
Bostono Lietuvių Piliečių d-jos m aukšto salėje buvo surengtas | r o m a pertrauka, vedami pasita- nio bei visuomeninio gyvenimo 
rugsėjo 8 ir Lietuvos Steigiamojo seimo 50 metų sukakties mineji- j rf^ Minimos keliu kandidatų asmenimis. Kain žinoma, kar- , ^ . J ° £ . * « * ^ ^ 
9HD3L Iš kaires j dešinę: kun. klebonas A. Baltrasiunas. Ona Ivas-i , . _, . , . . . . . m . . . , . . laimiu tiktuose k r a s t 
kienė, Juozas Kapočius, g. kons. A. Salina, prel. J. Balkūnas. Lais- j Pavardes. Po pertraukos pirmi- dinolas Slipyj jau baigia 78 
vės Varpo radijo ved. P. Viščinis. Nuotr. S. Urbono j ninko kandidatu siūlomas Ro- metus ir yra vienas iš žymiau-

i mas Sakadolskis. Jis vienintelis, ; sių Rytų apeigų katalikų Baž-
mos sąlygos visų lietuvių gy- I kongresas tokių paskatų taip • už jo kandidatūrą balsuoiama. 

skiriam. Iš kitos pusės į savo Venamų kraštų jaunimui. Vyk- ' pat turės rasti . Jaunimu remsis Pakyla 12 rankų už. Dvi ran- kimas, aptariami kiti einamieji 
aplinkybes. 

Palankūs ir kr i t iški t»alsai 
| t au tą ir nepriklausomą valsty- domąjį komitetą sudaro: JAV mūsų bendruomenės lieutviška \ kos rodo susilaiKiusius. Taigi 

Jaunimo kongresu, — sakė j bę veda daugybė kelių, ir jų ; įr Kanados lietuvių centrinių į ateitis, arba šios ateities apskri- antro jaunimo kongreso dar-
pirm. St . Barzdukas , - • mūsų ' ieškoti b&i geriausius pasirink- j j a i , n į m 0 organizacijų skirti at- tai nebus. Dėl to būtinas jauni- | bams vadovaus Romas Saka-

reikalai. Tariamas uždaromasis 
žodis, giedamas tautos himnas. 
Išsiskirstyta su pasitenkinimu, 

iena iš daugiausiai Derkamų 
nygų yra Juzės Daužvardienės 

P0PULAR UTHUANIAN 
R E C I P E S 

oje kiekvienas atras savo mėgia
mo lietuviško patiekalo receptą, viešuma j au domisi. Palankių ; ti tu r im teisę bei laisvę. Tam į stOVai (po vieną nuo kiekvie- ! rr.o judinimas, aktyvinimas, į dolskis. Visi nuoširdižai ploja, kad žengtas jaunimo kongreso 

ir ypač konstruktyvių balsų mū- padeda demokratinio gyvenimo ; n 0 S ) t " P L B , JAV LB ir Kana - ; lietuvišką gyvenimą ir darbą , išrinktąjį pirmininką sveikina, į darbuose vienas žingsnis į prie- a"jįa , n e r a . 
sų spaudoje tuo t a r p u nedaug, dvasia ir praktika, kurios ža- | d o s L B jaunimo centrinių sek- \ įtraukimas. I š jaunimo turi atei- P L B v-bos vardu žodį taria pir- į ki. Nuoširdžiai linkim ir kitų , a u t kar'ų čia yra virš 200 

ei jų atstovai (po vieną), JAV , ti būsimieji lietuviškų laikraš- ! mininkas S t Barzdukas. Dabar sėkmingų bei vaisingų žingsnių. Knyga pafašyta angių kalba la 
ir Kanados LB valdybų skirti čių bei knygų skaitytojai, būsi- ! sutariama, kad išrinktasis pir-Jaunimo kongreso kvmiteto 

darbo nuostatai 

Da ig iau negatyviai kri t iškų dam visi laikytis. 
balsų. Vieni vis d a r tebėra ne
laimingi dėl kai kur ių pirmojo 
kongreso apraiškų, ypač dėl jo 
nutarimų (nutar imų žodį jie su
ima kabutėmis!) . Kiti pasigen
da aiškiau formuluotų, jau su-
gromuluotų ir iš anks to paskelb 

jaunimo atstovai (po t r i s ) , vie- I mieji lietuvių kultūros bei vi- '' mininkas pasirinks kitus prezi-
nas PLB v-bos atstovas. Komi- ; suomenės veikėjai, būsimieji mū diumo narius ir pristatys tvir-

Sudarius posėdžio prezidiumą !
 t e t u i ^ p p a t p a i i k t a teisė ko- sų bendruomenės ir organizaei ; t i n t i - P ° pertraukos R. Sakadols 

(pirmininkauti buvo pakviesti o p e r u c t i daugiau narių, bet ne ją vadovai bei nariai, šiuo bū- i ̂ s pristato: Virgilijų Krapaus-
P L B v-bos jaunimo vicep. M. daugiau kaip penkis.* Komite- ! du jau pats jaunimo kongresas ką, Neolituanijos korp. atstovą, 
Lenkauskienė. JAV LB v-bos i t a s bendradarbiaus su P L B vai- — jo rergirnas, jaunimo krū- \ santarietę Audronę Kibiliūtę. 

tų kongreso tikslų, net tie, ku- Į na rė jaunimo reikalams A. Ku-'. d y b a i v į s u kraštų lietuvių bend- ; von būrimas, tarpusavio pažin- JAV LB v-bos attsovę, ateitinin 
rie buvo prašyti šiuos tikslus Į biliūtė, PLB jaunimo sekcijos ruomeninėmis, lietuvių (ypač '' tys, bendravimas ir bendradar- i kę Joaną Kuravę, Karados LB 
ryškinti . Kai kas baiminasi iš i a ts tovas A. Idzelis, sekretoriau- j -jaunimo) organizacijomis ir k t biavimas — kar tu bus ir pats v-bos atstovę. Vitaliją Ruibytę, 
aplinkos ateinančių "pavojingų j t i Kanados LB v-bos į kongreso Komiteto prez;diumą sudarvs ūksiąs. Jis re ikš gyvąjį lietuvis- j Liet- Akad. Skautų Sąjūdžio at- j 
į takų" ir j au iš anks to įspėja komitetą skiria atstovė J. Ku- , penki nariai. Būdinga, kad visi ką darbą, skiriamą ir bendruo- stove. Už juos rankos pakyla 

ra i tė ) , Audronė Kubiliūtė refe- j jaunimo atstovai pasisakė už menei, ir t au ta i ir Lietuvai. i visų. Vėl nuoširdūs bei gausūs 

S * >ai tinkama dovana vyresnėms, 
i ypač naujai pradedančioms 'Šei
mininkauti moterim* 

Expert repair and ek-aning of :. ^ a i n a tlk_2-5C dnj . s a l i m a g8U-
make f':mace o>- bAilor. 
\VILI.I\MS IMt'ROVKMINTS OO. 

8:5:?i s. Ratine Avenue illinoB gyventojai prie knygos 
PHONE ' 

Completo home remodf 
No job too big or too smal!. 

Quality workmanship. 

DRAUGI-

mainos prašomi pridėti 5 
kesčia" is. 

proc 

"nuo tų įtakų saugot is pat iems 
ir apsaugoti visą mūsų lietu
višką reikalą", lyg kokią šilta
daržy auginamą i r gyvenimo 
vėjams neprieinamą gėlę. Taip 
pat turim paprasčiausiai iš įpra-

ravo jaunimo kongreso komite- | viešus balsavimus komiteto ir A. Rinkūnas siūlė daugiau plojimai. 
Kongreso šūkio konkursas 

I 

»! 

t o darbo nuostatų projektą. Jo i vįgų kitų kongreso organų po- dėmesio skirti šių laikų gyveni-
svars tymas ir priėmimas parei- | sėdžiuose — jie prisiima jiems mo įtakų dvasiškai bei doriš-
kalavo kelių valardu Įtempto I tenkančią atsakomybę ir neven- kai žalojamam lietuvių jauni- j Prezidiumas praneša, kad yra 
darbo, bet jis buvo atliktas sėk- į crįą viešumos reagavimų (tokio mui. St. Barzdukas pasisakė už ! gauta šiame posėdy dalyvaumn-

t imp j š anksto jau įtarinėjančių, | mingai. Pagal nuostatus jauni- • atvirumo galėtų pasimokyti ir jaunimo kongreso šūkio suku- čio PLB valdybos finansų vice-
kad kongrese reikšis jėgos, ku- j mo kongrese dalyvauti sudaro- [kad kurie mūsų vyresnieji, savo rimą, skelbiant net konkursą, j pirm. dr. Vytauto Majausko 

visuomeninei veikloj vis turį Kongreso tikslų bei uždavinių , asmeninė 50 dolerių auka jauni-
savų paslapčių"). Buvo susi- tam tikrą deklaraciją pavesta i mo kongreso šūkio konkursui 

•tarta, kad galimas principinio . suredaguoti komisi-ai: A. Kubi- i įvykdyti. Konkurso \ykdymas 
pobūdžio nesusipratimus spręs liūtei, A. Idzeliui. J. Kuraitei. 
PLB vaidyba, ir tai rodo mūsų 
jaunimo \dsuomeninj subrendi
mą, ieškant gyv-me bendros kai 
bos ir si?kiart šio g\"/enimo dar 
nos. Anskritai. syars'\Tnai rjas;-

FRANK'S TVT and RADIO, INC. 
3240 SO. HALSTED STREET Telef. — CA 5-7252 

RUDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS. 
RADIO, STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

Kongreso darbu sr i tys ir 
komisijos 

Nea'vykus numatytai refe
rentei, klausirrą buvo paprašy-

žvmejo paties reikalo supratimu tas referuoti i"ž. Vytau tas Ka
bei konstruktyviais nusiteiki- mantas, pirmojo jaunimo kon-

pavedamas kongreso komiteto 
prezidiumui. Sutariamas kito 
kongreso komiteto posėdžio šau 

•J.I.B. VAISTAI iršgydo: pleiskanas, sustabdo plaukų slin
kimą ir ataugina plaukus. Grąžina plaukams natūralią 
spalvą. Moterims ir vyrams. S uncijų buteliuko užtenka 
16 savaičių. Siųskite užsakymus su S6.75 money orderiu: 

v A l S T M SG.OO. 1-KRS!1MT>IAS 75c. 
J . & J. PHARMACY, 2557 West 69th Street, 

m 

- = . _ , « . . . > » , - » k • ^ t ^ ^ ^ * 

mais. iuose ypač reiškėsi A. 
Kubf.iūtė. R." Sakadolskis, P . 
Žumbakis, V. Šaulys, A. Idzelis, 
iš vyresniųjų — M. Lenkauskie
nė. V. Kamantas, St. Barzdukas 
ir kt. 
Kongreso tikslai ir uždaviniai 
Klausima referavo A. Idzelis. 

greso finansų komisijos pir-
mininkas, akt\-*us jo rengėjas. ! 

Supažindinęs su pirmojo kon
greso organizacine santvarka, 
su gausiomis jo komisijomis, su 
jų atliktais darbais, primines 
kongresui daugiausia dirbusius 
žmones, pranešėjas pabrėžė taip | 

Clevelando akademikas skautes prie Pymatunmg ežero Per.nsi.wa- Kongreso tikslas ir uždavinius : pa.t kelis ryškesnius šio kongre-
nijoj. Iš k. į d.: D. Orantaite. I. Novickaitė, R. KubiMūnaitė. M.'Gruz jau rodo pats jo pavadinimas: so momentus. Įspūdinaras iš kitų 
dyte, M. Jokubaitytė. J. Petraitytė ir skautas G. Lazdinis. ž o d i s UefvnAų sako, kad jis bus kraštų atvykusio jaunimo skai-

mūsų pačių gyvenimo dalis, žo- ; čius — 124 asmenys. Pozity-
dis ;?unimo, — kad jis visų pir- ' viausią darbą atliko stovykla, j 
ma burs jaunąją, į šį gyvenimą , Lietuvos l a i s v e reikalu buvo 
ateinančią kartąir jai atstovaus. ' suorganizuota ir Jungtinėms 
žodis pasaulio, — kad kongre- Tautoms įteikta jaunimo petici-
sui rūpės visų kraštų jaunimas, ja su pusantro šimto tūkstančių 

CLEVELANDO ZIMO 
VASARIO 16 GIMNAZIJOS 

REIKALU 
niefi bendrabučio rūmai yra pa
senę ir nebeapsimoka perstatyti 

| ar remontuoti. Vokietijos vyriau-
Kun. Bernatonis Vasario 16 sybė duoda pašalpą 2 /3 naujo 

gimnazijos Kuratorijos atstovas, : bendrabučio statybai ir irengi-
lankydamasis Amerikoje, š. m.! mui. o ! ':i turi surinkti lietuviai, 
rugsėjo 25 d. buvo atvykęs į Cle-; Tėv. Bernatonis laiškais aukų 
velandą, Ohio, ir apsistojęs pas! reikalu jau fra kreipęsis į Aus-
Steponius. Sekmadienį — rugsė-i tralijos, Anglijos. Kanados ir Vo-
jo 27 d. 10 v. naujosios liet. pa-;kietijos lietuvius. Vokietijos lietu--
rapijos bažnyčioje atnašavo šv.! viai yra pasižadėję suaukoti $20,-
Mišias ir 12 v. tos parapijos sa- 000. Aukų reikalu jis atvykęs ir 
lėje padarė pranešimą apie Va- pas Amerikos lietuvius. Pradžia 
sario 16 gimnazijos padėtį ir jos neblogiausia. Iš Amerikos staty-

Kongresas, be abejo, eis Lietu
vos keliu, kurį išryškino lietu
viu tautos atgimimo laikai, o 
sukonkretino 1918 Vasario 16 

parašų. Tautos kultūrai davė 
naują kemp. Dariaus Lapinsko 
"Lokio" operą. Kongreso tauti
nis poveikis visuose kraštuose 

aktas, jaunimui rodė pirmojo tebejaučiamas ir ligi šiol. Imki-
jo kongreso nutarimai. Tautos me iš pirmojo kongreso antra-

rupescius. 
Susirinkimą atidarė Ed. Stepo-

bos fondui jau pasiuntęs S 1,500. 
Kas aukos $30, bus [rašyti į gar-

gyvybės ir savitumo versmes 
r ra jos kultūra. Tad jos apraiš
kos kongreso programos turės 
turė'i ryškią vietą. Kultūrinių 

;am tai. ką jis didelio bei gero 
mums davė, bet nekartokime jo 
klaidų. 

V. Kamantas taip pat buvo 
vertybių buvo sukurta pirmojo atsivežęs ir parodė pirmojo jau-
kongreso paskatinimu, antrasis i — 

nis, pasveikindamas svečia tėvą b ^ s k n > ^ f " į * P° 5100, bus 
p . . I rašyti lentoje, Įmūrytoje bendra-Bematonį atsilankiusį į 

landą ir padėkojo atsilankiu
siems f susirinkimą. Pakvietė LB 
II-os apylinkės vald. pirm. V. 
Čyvą susirinkimui pirmininkauti. , 
, / j ; r n i • TT /-i i J Kęstutis Valiūnas jau paaukojo 
V. Cyvas LB I ir II Clevelando. ^Z -,™ - J 
apylinkių vardu pasveikino sve
čią tėvą Bernatonį ir susirinki-

bučio sienoje; aukoję $1,500 W 
jų vardais pavadinti bendrabu
čio kambariai; aukoję $2,300 bus 
pavadinti klarių kambariai. Dr 

$2.300 ir jo vardu pavadintas 
vienas klasės kambarvs. 

mui vadovauti į prezidiumą pak- Šiais metais mokslas pradėtas 
vietė Steponą Nasvytį, Antaną i s u 79 mokiniais, 5 mokiniai at-
Mikoliūną ir tėvą Bernatonį. 

komisija: inž. J. Augustinavičius, 
Ed. Stepas, O. Jokubaitienė, Ake
laitis ir iš LB I ir II Apylinkių 
po 1 atstovą. 

Po pranešimo Ed. Steponis pa
rodė film. vaizd. Vasario 16 gim. 
I paklausimus atsakė tėv. Berna
tonis. 

L. Žvirkalnis 

MIRTYS CLEVELANDE 

\ u o liepos 1 d. 1070 m. iki 
spalio 1 d. mirė šie lietuviai: 

Gasparas Obelieru's, Jonas Ka-

iioir 
TOOET 
YtilJR 
ZIP 

GODE 
įvyksta iš Amerikos. Dabar gim-

Prezidiumo vardu A. Mikoliū- nazijojo yra 60 katalikų ir 19 e-;talinas, Natalė Žukauskienė, Kat-
nas pakvietė kun. Bernatonį pa-tvangelikų. Vieno mokinio mėnr- rė Šimonienė, Salė Mikelionienė, 
daryti pranešimą. Tėvas Berną-' sinis išlaikymas kaštuoja $90, iš Jonas Vidugiris, V M ė Salmonai-
tonis pasisakė, kad jis atvykęs į kurių */» padengia Vokietijos v. 
Ameriką pas lietuvius pasipmi- duodama pašalpa, gi $30 turi 
gauti. Vasario 16 gimnazijos Ku- primokėti tėvai. Vasario 16 gim-
ratorifos* yra didžiausias rūpestis nazijos juridinis asmuo yra suda-
pastatyti naujus bendrabučiui rū-; ryta Kuratorija iš 11 asmenų, 
mus, kurie kaštuos $390,000, Se-į Aukų vajui pravesti sudaryta 

fytė, Vilius Glugodas, Marė Did 
valytė, Katrė Skarnulienė, Juo
zas Urbšaitis, Irena Beržinskienė, 
Jurgis Stankus, Ona Citavičienė, 
Jurgis Valiukas. 

D, 

1. 
2. 
3. 

ASK your i 
postmaru \ 
Look at the Zip 
Code Map in the 
Yei:ow Pages. 
Ca!! vour w 
Postbffice. 

"fc 1° advertising c«ntr?btrtad 
w^Š^» *»«• th« public good 

STANC." R D 
EDERAL^ 

SAVINCS AND tOAN ASSOOATION OF CHiCACO 
4192 Archer Avenue at Sacramentc^Chicago, Illinois 60632 • 847-1140 

ASSETS OVER $145,000^)00. . RESERVES OVER $12,900,000. 
OFFICE HOURS: 
Monday & Thursday, 9 a.m. to 8 p.m. • Tuecday & Friday, 9 a.m. tft 4 p.m, 
Saturday, 9 jum. to 12 Noon • VVednesday, no busin«$ transacted. 

i 
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DRAUGAS, penktadienis. 1970 m- spalio mėn. 9 d. 

ŠACHMATŲ 2INIOS 
— Tarptautinės šachmatu fe

deracijos (FIDE) naujuoju prezi
dentu išrinktas dr. Max Euvve 
(Olandija), vieton 21 metus iš
buvusio švedo F. Rogerd. FIDE's 

ston klube. Bostono čempiono ti-

PERKCNAS TRENKĖ Į KAPA 
Vokietijoje, netoli Frankfur

te. Bad Nauheimo vietovėje žai
bas trenkė j vieną kapą ir jį 
išardė. Kapų administracija iš
aiškino, kad šiame kape prieš 

D d M E S f O C L A S S I Fl E D G U I DE 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

SIUNTINIAI ] LIETUVĄ 
ir kitus kraštus 

> R E A L E S T Ą T E HELP YVANTED MOTERYS j VYKAI IR Mul'EKYS 

i Gerų prekių didelis pasirinkimas. Au ! 
44 metus buvo palaidotas per- , tomelia i , šaldytuvu:, televizijos, do- : , M T , I R A R T F S I A V 

tulas buvo 5 kartus lietuvių ran-j kūno nu t renk tas čmoeiis Kl. i l e r certifikatai. maistas, akordeonas.! J , ^ J " ' - - > 
TTZt i - •• r7 -i K u n o nuirenKLas žmogus. w . 2 m s w e 9 t h s t r h j c a g o m HOH-29 Parduodama 

koše: iy4y m. laimėjo Povilas j 
Tautvaišas, 1950 ir 1951 m. — 
Kazys Škėma, 1959 ir 1964 m. — 

REMONTUOJU MŪRA (Tuck-
TOGUS ir RĖVAS 

" >> T R A C 
kongrese buvo ilgokai svarstomas. Gediminas Šveikauskas. Bostono 
klausimas dėl JAV didmeisterioiB ki. nugalėtojais buvo Petras 
Robert Fischer įkėlimo i tarpzo- i Kontauta.% Jonas Starinskas ir> P°»ntl::S)-
nines pasaulio pirmenybes. FIDE'Gediminas Kuodis. Bostono moks-Į 
nusprendė nedidinti tarpzoninių: leivių — Algis Makaitis. j # — . 
pirmenybių d a l g i ų skaičiaus į —Lietuvos šachmatų veteranai:' f H e a t i n g G o t l t r a c t O T f 
(24), bet leido JAV šachmatų fe-j Vladas Mikėnas ir Įsakas Vista- įrengiu naujus ir perstatau s~-; 

deracijai įkelti R. Fischer į savo,neckis minėjo savo 60 metų su-
zonos dalyvių skaičių (3) . Taigi,.kaktis; pirmas — balandžio mėn., 
R, Fischer į tarpzonines pasaulio antras — rugsėjo 28 d. Abu daug-
pirmenybes patektų tik tuo atve-1 kartiniai Lietuvos čempionai ir 
ju, jei kuris nors iš įsikvalifikavu- Į Lietuvos šacmmatų rinktinės da-
sių JAV dalyvių (Adrison, Re- lyviai, žaidę šachmatų olimpiado-
shevsky, Benko) į tarpzonines ne-'se: Pragoję 1931, Folkestone 1933, 

TEl.KF. W.V 5-2787 

važiuotų. 
— Šachmatų olimpiados Siege-

ne, Vak. Vokietija, laimėtojas — 
Sovietų S-ga surinko 27^2 tš., bai
gė vos vienu talku priešakyje 
Vengrijos 26'/2. po kurios sekė 
Jugoslavija, JAV, Čekoslovakija 
ir kitos. Baigminėje B grupėje 
(dėl 13-24 v.v.) laimėjo Izraelis 
27, Lenkija 25, Australija 24 J/2 ir 
kt. C baigmėje: Anglija 30, Fili
pinai 27J/2, Islandija, Brazilija 
25l/2. D baigmines laimėjo Švei
carija 29 V2, Albanija, Peru ir E 
baigmines — X. Zelandija 36, 
Rodezija 28, Turkija 28 ir kt. ma
žiau. 5 grupėse dalyvavo 60 ko
mandų, 

— Quebeco provincijos čempio
nas Ignas Žalys iš Montrealio, 

Varšuvoje 1935, Muenchene 1936, 
Stockholme 1937. 

Buenos Aires olimpiadoje 1939 
m. Vistaneckis nedalyvavo. Lie
tuvos komandoje žaidė: Mikėnas, 
Vaitonis, Luckis, Tautvaišas. 

Kazvs Merkis 

nus visų rūšių namo apšildymo 
penius ir air conditioning — j 
naujus ir senus namus. Stogų 
rinas (gutters), vandens šildy
mui boilerius. Turiu ir leidimus 
dirbti mieste bei užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas greitai ir są
žiningai. Apskaičiavimas nemo
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATTNG & SHEET METAL 
4444 S. Western, Chicago 9, Iii. 

Telefonas VI 7-3447 

D A Ž Y M A S 
Pigiai dažau namus iš vidaus ir 
lauko. Valau kilimus ir baldus. 

Pilna apdrauda 

J. RLTHS — T L CL 4-1050 

!iii!iiiiiiitmtimtiit!n-"'*"i'"miiiuttui' 
V A L O M E 

KILIMUS IR BALDUS 
Plauname ir vaškuojame visę 

rūšių grindis. 
J. BUBNYS — Tel. RE 7-5168 

f t tUHIHHHHI l IHIHIMI I I l l l l ! ' """* ' * *"""> 

s mūr. namas. 5 ir 6 
kacnb. ir 4 kamb. butas rūsy. Už
daras porčius. S210 pajamų per 
men. ir sav. butas. 2 mašinų gara
žas. Naujas gazo šildymas. 

Skambinkite — 434-4168 

West Side — Aušros \artu para-
^ - ^ _ -~ • • i - J J , kaiingas pntvrimas lietuviu kai 
p:j°s rajone savininKai parduoda ~ \ h~~ F - . ^ ^ ^ . , , . • 

W A N TE D 
ASSiST. L0AN MAHAGER 

SOUTHWEST SIDE 

F.H.A. Experience helpful — but 
not required. 

Mums reik prityrusios, gabios < 
. , . 1~ • _ » • . - P • State expenence ana saiary re-

masimstes ir stenogratistes. Kei-| * ' 

REIKALINGA 
MOTERIS 

OFISUI 

KROATŲ ŠVENTASIS 

Buvusiame Kroatijos karalių 
mieste Sibenik, Jugoslavijoje, 
įvyko ypatingos iškilmės pir
mojo kroatų tautos šventojo 
Mykolo Tavelic garbei. Pran
ciškonų ordinui priklausęs šven 
tasis Tavelic 1391 metais už ti
kėjimą buvo nukankintas Jeru
zalėje ir šiemet Popiežiaus Pau-

spalio 10-12 d. gins savo titulą liaus VI paskelbtas šventuoju, 
š. metų Quebecko pirmenybėse. I. Iškilmėse dalyvavo visi Jugos-1 
Žalys nepaprastai stiprus koresp. \ lavijos katalikų vyskupai ir di- l 

šachmatuose. Šiemet jis buvo skel- (džiulė minia tikinčiųjų. Po to i 
biamas pirmuoju Amerikos "Pos- Jugoslavijos vyskupai susirin 

A V IL IMAS 
M O V I N G 

Apdraustas perkraustymas 
— įvairiu atstumu — 

828 WEST 34th PLACE 
Telef. — FRontier 6-1882 

savininKai 
3-jų bu*u mūr. namą prie 23 Place I 
ir Leavitt St. Skambint RE 7-3799 

62 ir Roclivvell — Mūro 2 butai. 
7 ir 6 kamb. Gazo šildymas. Garažas. 
$31.500. 

Bargenas — S butai—4 po 4 kamb. 
ir 4 po 3 kamb. Geras investavimui. 
Tik $20.000. 

Prie Maria H. S. Mūr. 2 butai po 
4% kamb. 12 metų. $32,500. 

Prie 86 ir Western. Mūr. 1% aukš
to. 5 ir 3 kamb. $18,300. 

VAINA REALTY 
Tel. RE 7 - 9515 

boję. Cfisas pietinėj daly, pato
gus susisiekimas Gera alga. 

Laiške pažymėkite patyrimą ir 
t. t. Rašykite: 

DRAUGAS Adv. No. 2506 
4545 W. 63rd Street 
Chcago, 111. 60629 

ąuirea to: 

DRAUGAS Adv. 2561 
4545 West 63rd Street 
Chcago, Illinois 60629 

BTELP WANTED MOTERYS 

R1CHMOND ALTO SERVICE 
2934 West o3rd Street 

JMenlniu ir vietiniu auto taisymą* 
Patyrę mechanikai Elektroninio mo 
'oro oatikrtniica*. Vilkikas 

Tel. GR «US1S4 arba GR «-SS5S 
âviT>*t!<a»' inr*w*>- fJoe) -P^attis-

tai" žaidėju iš 500 dalyvių. 
— Bostono šachmatų pirme

nybės įvyks spalio 17-18 d., Boyl-

APDRAUDE AGENTtSA 
Xamii. Gyvybes, 

sveikatos, biznio, 
automobiliu. 

Patogios Išsimo-
kejinuo sąlygos. 

j . B A C E V I Č I U S " 
6455 So. Kedzie Ave., PR 8-2233 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrausto baldus ii 
kitus daiktus. Ir iš toli miesto lei
dimai ir pilna apd rauda. 
2047 W. 67th Place — WA 5-8063 

Ten stebuklai, o čia narnai 

Puikus didelis 2 po 6 kamb. mor 
Gaiso šild. Platus- lotas, mūr. garą 
žas. $30,000. 

4 būtu ant kampo mūr. Sausas, 
švarus. Iš geru rankų. Marquette 

j Pkc. $44,OuO. 
2-jo butu. 14 metų modem. mūr. 

i 3-jų auto. mūr. garažas. Marąuette 
j pke. $38.000. 

8 kamb mūr, gražus kaip naujas 
Geros pajamos. Arti mūsų. $19.6000. 

Vertingas apartmentjnis pr:e Jau
nimo centro, šviesūs butai, pastovūs 
gyventojai. Apie $11,000 nuomos. I 
Įmokėti $15,000. Rimtas pasiūlymas, i 
$44,00t). 

Beverly YVoods — 14 metų. Gels
vų plytų apartmentinis. Patogūs bu- i 
tai, yra rūsys. Apie $14.000 pajamų. ! 
Sustokit pažiūrėti 

9 kamb.. 12 metų fabrikanto re- Į 
zidencija, 5 mieg., 2 vonios, mūre j 
garažas Graži vieta. Apie $37.500 

Restoranui reikalinga 
VIRĖJA 

5758 W. 65 Street 
Tel. — PO 7-9675 

M A S S E U S E 
FOR VVOMEN'S 

Y.M.C.A. HEALTH CLUB 
IN DES PLAINES, ILL 

Call — Helen CoryeU 
2 9 6 - 3 3 7 6 

ko pranciškonų vienuolyne, Vi-
sovici saloje metinei konferen
cijai ir dvasiniam susitelkimui. 
Jugoslavijos vyskupų konferen
cijos metu bus išrinktas nau- R A D I O P R O G R A M A 
jas vyskupų konferencijos pir
mininkas vietoje į Romą pa-1 Seniausia Lietukų Radio Pro 
šaukto kardinolo Seper, kuris | E ? m e N a y M Anglijoj, iŠ stotie* 
. - - - . . , , . . . WLYN, 1360 bangos, veikia sek-
pnes tai vadovavo Jugoslavijos as^e^aia n u o 1 : 0 0 M 1 : 3 0 J 
katalikų Bažnyčiai. po pietų — perduodama veliausit 

pasaulinių žinių santrauka ir ko 
mentarai, muzika, dainos ir Mag 

nereikia d u t ė s pasaka Programą veds 
' j Steponas J. MInkns. Biznio reika 

I Uis kreiptis į: Baitic ^orls ts — 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
ir kitus kraštus i 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Av. 
Chicago, 111. 60632. Tel. Y A 7-5980 

A. ABiLL R00F1NG C0. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av., RE 7-7200 

5 butai, gazo pečiais šildymas, ap 
^auga uuo potvynio, 44 & Caiifornia 

{ $ 2 7 . 5 D 0 . 
4 butai po 4 Ir 2 kamb skiepe, 

' modTnus $44.000. 
6 ir 5 mūrinis su {rengtu skiepu. 

SC p. sklypas, arti Maria Hs. 
2 po 6 medinis Brighton Parke. 
5 butai medinis 3S ir Fairfield. 

Insurance — Income Tai 
.Notary l*ut)Ur 

Š I M A I T I S R E A L T \ 
2737 W.43rdSt.,CL 4-2393 

įsteigta prieš 49 metus I 2 b u t a i ^ 5 % k a m b - m e t u 
Dengtame visų ruSių stogus. Tai- m u r M a r q u e t t e p . k e . 4 vonios, atl 

some arba dedame naujus kaminus. SĮ skira gazo šilima Alumin. 
rinas, nuteKamuosius vamzdžius. Da- j $47 soo. arba pasiūlymas 

— Šuniui berno 
(Vilkijiškių patarlė) . 

— Ne tai dūdai Dailininke -lanis Joplin. 27 m., ras
ta negyva savo bute Hollywoode.! (Anykštėnų patarlė) . 

ragas i gelių bei dovanų krasrtuvet 502 E 
j Broadway, So. Boston, Mass. Tei 

AV 8-0489. Ten pat gaunamas fe 
dienraštis Draugas. 

žome iž lauko. Taisome mūrą "tuck 
pointing". Pilnai apsidraudę. Visas 
darbas garantuotas. 

Tel. — U I - 6047 
Apskaičiavimai nemokamai 

Skambinkite bet kuriuo laiku 

L A I S V Ė T A I P P A T 
Į P A R E I G O J A 

Ar mes atliekame laisvės pareigą savo tautai ? 

Bent vienu atžvilgiu mes galime ją nesunkiai atlikti, būtent ugdy
dami lietuvišką knygą. 

Už $5 00 ar daugiau paimdami lietuviškų knygų per metus, mes ga
lime per Lietuviškos Knygos Klubą palaikyti gyvą LAISVĄ LIETU
VIŠKĄ KNYGĄ. Už tai mes gausime pasirinktinai visus Klubo lei
dinius trečdaliu pigiau. 

Rašykite tuojau: 

L i e t u v i š k o s K n y g o s K l u b u i 

4 5 4 5 W e s t 6 3 r d S t r e e t 

C h i c a g o , I l l i n o i s 6 0 6 2 9 

pridedami $5.00 įstojamojo mokesčio. Jokių kitų mokesčių nerei
kės, išskyrus už pasirinktas knygas su trečdaliu nuolaidos. 

Klubas siunčia savo nariams informacijas, apie išleidžiamas knygas. 

L A I S V E T A I P P A T 
Į P A R E I G O J A 

Langai. 
71 

SECRETARY 
The Chicago Sales manager of a 
major blue chip company needs 
a reliable per.son with excellent 
secretarial skilis. This is an in-
teresting position, requir:ng a 
diplomatic handling of customer 
calls and will be a chailenge to the 
career secretary who likę more 
than routine assignments. 
Company provides excellent emp-
ployee benefits, major medicai, 
stock purchase plan and an out-
stand:ng profit sharing retirement 
pregram. 
We are convenient to the north 
and northwest l:nes of Chicago & 
N.VV'.R.R., the Kennedy Express-
way and the C.T.A. 
Please call toaay to arrange an 
interview: 

M. i. Doyle 489-1500 

HARRIS 
SEYBOLD CO. 

1924 N. Paulina St. 
An eguai opDominity emplover 

SE\^TNG MACHINE O P E R S . 
To sew on .single or double needle 
machines on Naug-hahide. Plastic 
and eloth for a weU known fur-
niture manufacturer. 

Excellent Co. benefits. 

DOU6LAS FURNITLBE CORP. 
5555 W. 65th St. TeL 735-0500 

HOUSEKEEPER 
U V E m , OWN ROOM 

For small fam:ly, good saiary, 
local references. 

Cažl Mr. Role; Wri 4-5600 

Purchasing Secretary 
GCOD PAY AND 
GOOD BENEFITS 

Call Mr. Franzone — 
6 6 6 - 0 3 7 0 

iiiiiutiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiniiii 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos, radijai, 

stereo, oro vėsintuvai. 
Krautuvė Marąuette Parke 

Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S Ant natūralaus, žuvingo ir neap-
2346 W. 69th St. — tel. 776-1486 statyto ežero Wisconsine. Graži 

R E A L E S T A T E 

Brighton Parke — Kampinis 3-jų 
aukštų mūr. namas: 3 krautuvės 
ir 2 salės bei 4 ofisai 2-me aukšte. 
Pilnas rūsys. Skambinkit savinin-
kui LA 3-5872 

DIDELI LOTAI 
(100x500 p.) 

5 kamb. mūr. bungalow prie 
ir Rockwell. $19,500. 

1 % aukšto 1? metų mūr. Prie 67 
ir Washtenaw. 2 butai — 5 ir 3 
kambariai. $29.900. 

LEONAS REAL ESTATE 
INCOME TAX — NOTARIA-

TAS, IMIGRACIJA 
2735 W. 71st St. — 925-6015 

Perskaitę "Draugą", duo
kite kitiems pasiskaityti. 

K E Y P U N C H 
OPERATORS 

1% yrs. experience 
l*t and 2ud Shifts Available 

10% Merchandise Discount 
Group Insurance 

Paid Holidays and Vacations 
Profit Sharing 

Call - 467-4946 
Miss C. A. Papūga 

H E L P W A N T E D — M O T E R Y S 

Namų tek — PR 6-1063 

iimiiimiiimimiuiniiiiuimiiiimiiiifiiii 

COSMOS PARCELS ENPRESS 

SIUNTINIAI ! LIETUVĄ 
Licensed bv VNF:SHPOSTT.TORa 

2501 W. «9th St.. Chicago. 111. 60629 
KM S. Halsted, Chicago. 111. 6060S 

Tel. VVA 5-27S7: 254-3320 
įvairiu prekių pasirinkimas, moto
ciklai. Saldvtnvai, maistas, doleriniai 
CERTTF1RATAI ir AUTOViOllILIAI. 

i E. Žukauskas 

gamta, smėlėtas paplūdimys. Tik 3% 
vai. nuo Chicagos. 15 mylių nuc 
"VVisconsin Delis. 

Kainos nuo $3,500 iki $5.400. 

Land contract. 

Rašykite dėl brošiūros. 

LAKEBURY, INC. 
422 Marston Avenue 

MADISON. WIS. 53703 

PARDAVIMAS — VALDY1VLAS 
NAML" PIRKIMAS — 

Butų nuomavimas — Income Tax 
Notariatas Vertimai 

AFDRAUDC AGENTŪRA 

BELL REALTY 
i. B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzie Ave., PR 8-2233 

SECRETARIES 
We have several interesting positions available in various departments 
for experienced secretaries with good typing and shorthand skilis. 

Good starting salaries 
37i/2 Hour — 5 Day Week 

Automatic Reviews 

Company cafeteria 
Company sponsored Hospitalization and Life Insurance 

Paid Vacation and Holidays 

D E M E S I O I 

KUR GALIMA GAUTI BEVEIK VISŲ 
LIETUVIŠKŲ KNYGŲ KATALOGĄ? 

Tik dienraščio "Draugo" knygų kataloge yra beveik visos Ameri
koj gaunamos lietuviškos knygos. 

"Draugo" spaustuvė išleidžia daugiau knygų, negu kitos lietuviškos 
eidyklos Amerikoje. Taip pat beveik visi leidėjai platina savo knyjas 
per dienraštį "Draugą" ir jo platintojus. 

Tuojau rašykite ir prašykite "Draugo" pasiusti Jums katalogą ir 
dažniausiai gausite reikalingą lietuvišką knygą arba bus pranešta, kur 
galima ją gauti, jei leidėjas neplatina per Draugą. 

Reikia lietuviškos knygos? Kreipkitės į "Draugą" 

A. G. AUTO REBUILDERS 
čia automobiliai išlyginami ir nudažom. 

Darbas atliekamas sąžiningai, gerai prityrusių specialistų. 
Kainos prieinamos. 

Darbo valandos: 8 vai. ryto iki 5:30 popiet 
Šeštadieniais: 8 vai. ryto iki 12:30 vai. popiet 

3518-24 W. 63rd Street — Tel. 776-5888 
SAVININKAS LIETUVIS 

Tvarkingas, teisingas ir greitas 
patarnavimas visais Real Estate 
reikalais. Be to, veikia Notariatas, 
daromi ir liudijimų vertimai. Tvar
komi Income Tax ir atliekami kiti 
patarnavimai. 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
N0TMY PUBLIC 

j 4259 S. Mapl«w>od Av., CL 4-7450 

HELP WANTED — MOTERYS 

HOUSEMOTHER 
for cottage of seven boys — in 

beautiful residential home in North 

Suburb. 

722-3113, Extens'on 52 

APPLY IN FERSON 
Monday thru Friday 9 A.M, 

See or Call Mr. Wulfram 

3 P.M. 

W H 4-3050 EXT. 218 

NATIONAL TEA CO. 
901 W . DI VISION, CHICAGO. ILLINOIS 

r^" 

OrTSTANDING MEDICAJL OPPORTUNITIES! 
EXCELLENT IMMEDIATE OPENINGS! 

Pasinaudokite Draugo „ūmM" ^kvriiimi 

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perką pas Lieponjl 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
1. LTEPONTS 

F U R N I T U R E C E M T E R, I N C 
Marąuette Pk.f 6211 So. Western PR 8-5875 

Pirmadieniaia Ir ketvirtadieniai* nuo 9 ikj 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai vakaro. Sekmad.emaia uždaryta. 

HOUSEKEEPER 
,EXPERIENCED 

Go, 5 day week, in River Forest 

Call 369-8987 After 6 P. M. week-

days. Sunday all day 

HOMEWORK 
Set >K>tir w n h,o.urs. 

Hourly saiary plūs bonus. 
NVfd 10 pals to do fplephono work 
fnomi their own home. No oxpo,rif-noc 
nocossary. 

Call Mrs. Kay — 656-9090 

Apsimoka skelbtis DRAUGE 
nes jis plačiausiai skaitomas lie
tuvių dienraštis. Gi skelbimų ka» 
tos visiems prietoRmo* 

ISTERED NURSE 
to supervise extended care unit of aceredited hospital. 
New modern structure located in the lake country of 
northwestern "VVisconsin, l į | hours from the Twin 
Cities. General duty RN's a re also needed. Saiary 
negotiable. 

PHYSICAL THERAPSST 
to establish new department. New building, aceredited 
hospital and extended care unit. Recent graduate will 
be acceptable. Saiary $10,000. Permanent Position. 

R e p 1 y — 
GRANTSBURG HOSPITAL 

Grantsburg, Wiscsns,n 54340 

" % J 
r ^ 

SKEI.BKITES "DRAUGE" ^ 

CI.INIC DEPARTMENT SUPERVISOR 
Oppnins; for pxpPTionoed R. N. non — apoolntm^nt depa.rtm<-nt 

on P. M. snift. 
Yon will be handllnsr . administrative arias stich a/? Dftvrol! 

schedulinK, if.cntification of tralninK neėda etc. Establish and 
ovaluato priorit'os. techniques and procedūra. Supervise R N 's 
U V. N.'s. Ward Clerks. Surjyioal Te<linioįans. R.-ceptioni»tš and 
Orthopedic technieians. 

Opfnings available also for RNs 
Also NURSE ANESTHETIST 

WRITE O R OA.LL. 
KAISER PERMANĖME MEDFC.AL GROUP 

PHONE (213) 325-5111. Extension 1378 
1100 W. Paeific Coast Higlnray Harbor City, Caiifornia 90710 

1 

^ 
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I 200 m: 1) E. Aleksejūnas (C) čiausios Marijos altoriaus bu- Romos, bet ir ukrainiečių kata- j DRAUGAS, penktadienis, 1970 m. spalio įnėn. 9 d. 
123.3 sek. vo aukojamos šv. Mišios ne tik j likų apeigomis. 

Šv. Kazimiero lietuvių kapinių sklypų savininkų d-jos banketo pre
zidiumas. Iš k. Į i : kun. J. Prunskis, kun. J . Borevičius, SJ. Lottie 
Giedraitiene, Algis Regis ir Jurgis Janušai t i s . Nuotr. A. Gulbinsko 

S P O R T O A P Ž V A L G A 
(Atkelta iš 2 pus!-) 

lus 1500 ir 800 m. bėgimuose, 
jaunių klasėje, pagerindamas pa-
baltiečių ir lietuvių pirmenybių 
rekordus 1500 m. bėgimuose — 
4:17.1 min. 

Stipriai pasirodė LSK Žaibo mo
terys su savo stipriąja trejuke — 
R. Čyvaite, E. Giedraityte ir J. 
Staškūnaite priekyje. 

Mūsų meisteriai — čikagiškiai 
bėgikai E. Alexejūnas ir J. Ken-
ton ir šuolininkas R. Petrauskas 
(Aušra) buvo savo vietoje. 

Iš mūsiškių jaunių išsiskyrė vi
sapusiškas M. Misevičius (Aušra) 
ir sprinteris S. Premeneckas ir 
metikas S. Stempužis (abu Žai
bas). 

Varžybų metu buvo pagerinti i 
9 pabakiečių pirmenybių ir 5 lie
tuvių žaidynių rekordai. 

iVenintelį Š. A. Lietuvių rekor
dą varžybose pasiekė LSK Žaibo 
moterų 4x100 m. estafetė, prabė
gus per 54.1 sek. Bėgo — R. Ba
nionytė, E. Giedraitytė, K. Vai-
vadaitė ir R. Čyvaitė. 

Komandiniai lietuvių žaidynes 
vyrų ir moterų klasėse laimėjo 
LSK Žaibas, surinkęs 118.5 taškus, 
prieš Toronto Aušrą 51.5 t., Chi-
cagą 38.0 t. ir Hamiltono Kovą 
6.0 t. Laimėtojams teko L. B. New 
Yorko Apygardos pereinamoji do
vana, įsteigta 1963 m. 

Jaunių A klasėje taipogi vyra
vo Žaibas su 36.0 t., tuo tarpu kai 

Aušra surinko 28.8 t, ir H . Ko
vas 6.0 t. 

Iškiliausių lengvatletų dovanas 
laimėjo A. Barkauskas — vyrų 
klasėje, Ri ta Čyvaitė — moterų ir 
latvis O. Žiemelis — jaunių. 

Toliau seka techniškos pasek
mės. 

SV 

1970 M. S. AMERIKOS PABAL-
TIEČIU IR LIETUVIŲ LENG

VOSIOS ATLETIKOS PIRME
NYBIŲ TECHNIŠKOS 

PASEKMĖS 

1970 m . rugpiūčio 29-30 d., 
Sidrabene, Ont. 

Š. Amerikos Lietuvių pirmeny
bės buvo išvestos iš pabaltiečių 
pirmenybių pasekmių atrenkant 
lietuvius, taigi žemiau duotos pa
sekmės apima abejas varžybas. 
Pabaltiečių pirmenybių duoda
mos 2 vietos. Jei lietuvio dalyvio 
nėra pi rmų 2-jų vietų tarpe, duo
damas aukščiausią vietą užėmęs 
lietuvis. 

* Prieš rungtį, reiškia naują pa
baltiečių pirmenybių rekordą. 

* Prieš pavardę — reiškia nau
ją Š. A. lietuvių pirmenybių re
kordą. 

(La) — po pavarde, reiškia 
latvį; ( E ) — estą; (Ž) Clevelan-
do Žaibą; (A) Toronto Aušrą; 
( C ) Chicagos lietuvį. 

Vyrų klasė 
100 m : 1) J. Zivtina (La) 11.5 

sek.; 2) E . Aleksejunas ( C ) . 

ĮTEIKITE SAU KITŲ 
M E T Ų 

KALĖDŲ DOVANĄ 
D A B A R ! 

Pradekite taupyti 1971-miems metams. 

Dar šiandien įsirašykite į mūsų 

(^hridt mad s. ctutnad 

pi 
9' 

ei n 

400 m: J. Kenton (C) 2:02.1 
min.; 2) B. Lukcšis (H. Kovas). 

1500 m: 1) J. Kenton (C) 4:13. ' 
5 min.; 2) B. Lukošis (H. Kovas). 

300 m: 1) R. Sabaliauskas (Ž) 
10:36.6 min.; 2) R. Staškus ( Z ) . 

110 m kliūtinis; 1) J. Kenton 
(C) 16.8 sek.. 2) L. Saplys (A). 

{ tolį: 1) R. Petrauskas (A) 
6.47 m; 2) J. Zivtina (La). 

I aukštį: 1) Ziztina (La) 1.70 į 
m. 2) I. Kopstals (La), K. Ta— 
mošiūnas (A) . 

Trišuolis: 1) J. Zivtina (La) 
12.38 m. 2) M. Misevičius (A). 

Rutulys: * 1) A. Barkauskas 
(A) 14.40 m. 2) I. Zvaigznite 
(La) . 

Diskas: 1) S. Stempužis (Ž) 
32.57 m. 2) N. Batraks (La). 

Iet is : 1) I. Zvaigznite (La) 
58Č62 m; 2) Petrauskas ( A ) . 

4 x 1 0 0 m estafetė: 1) Lietu
viai (R. Petrauskas, S. Preme- : 
neckas, J. Kenton, E. Aleksejų- \ 
nas) , 45.8 sek. 

4 x 100 m estafetė : 2) Lat - j 
viai 46.8 sek. 

4 x 4 0 0 m estafetė: 1) Lietu- ; 

viai (A. Nasvytis, R. Staškus, 
J. Puzeteris, R. Sabaliauskas) 
4:05.9 min. 

Moterų klasė 

60 m : 1) Jaunzems (La) 8.5 
sek.; 2) H. Kaur ( E ) ; 4) K. į 
Vaivadaitė (Ž) 8.6 sek. 

ICO m : 1) E. Giedraitytė (Z) į 
13.8 sek.; 2) H. Kaur (E) . 

* 200 m : * D R. Čyvaitė (ž) 
26.7 sek.; 2) E. Giedraitytė (Ž). 

400 m: 1) Čyvaitė (Ž) 65.1 
sek.; 2) E. Giedraitytė (Ž) . 

* 100 m kliūtinis: * 1) K. , 
Vaivadaitė (Ž) 17.3 sek.; 2 ) M. 
Viss ( E ) . 

Į tolį: 1) E. Giedraitytė (Ž) 
4.61 m; 2) H. Kaur (E). 

Į aukštį : 1) K Celdoma (La) 
1.43 m; 2) M. Viss (E) . 

* Rutulys (4 k g ) : 1) M. Viss 
(E) 10.99 m; 2) J. Staškūnaite 
( Ž ) . 

Diskas: 1) J. Staškūnaite (Ž) 
29.94 m; 2) I. Simanavičiūtė 
(A) . 

* Iet is : 1) M. Viss (E) 34.29 
m; 2) M. Ausenbacns ( L a ) ; 3) 
J . Staškūnaite (Ž) 22.56 m. 

* 4 x 1 0 0 m estafetė; * 1) 
LSK Žaibas ( R Banionytė, E. 
Giedraitytė, K. Vaivadaitė, R. 
Č:/vaitė) 54.1 sek.; 2) Latvės 
57.0 sek. 

Jauniu A klasė (16-18 m.) 
100 m: 1) O. Žiemelis (La) 

11.5 sek.; 2) J. Birznieks ( L a ) ; 
3) S. Premeneckas (2). 

* 200 m : 1) J. Birznieks (La) 
j 23.8 sek.; 2) O. Žiemelis (La ) . ; 

3) M. Misevičius (A). 
* 400 m : D J. Birznieks (La) 

53.3 sek.; 2) R. Sabaliauskas 
( Ž ) . 

800 m: 1) B. Lukošis (H. Ko
vas) 2:10.0 min.; 2) A. Klavinš 
(La) . 

* 1500 m: * 1) B. Lukošis 
(H. Kovas) 4:17.1 min.; 2) A. 
Klavin, (La) . 

Šuolis į tolį: 1) J. Birznieks 
(La) 6-16 m; 2) S. Premenec
kas (Ž) 5.79 m. 

Į aukštį : 1) I. Kopstals (La) 
1.70 m; 2) J. Birznieks (La) 
1.65 m; 4) K. Tamošiūnas. 

Trišuolis : 1) M. Misevičius 
(A) 11.70 m; 2) I. Kopstals 
(La) 11.65 m. 

Rutulys (12 1b.): 1) Š. Stem
pužis (Ž) 13.94 m; 2) M- Mise
vičius (A) . 

Diskas (High School): 1 ) : 
Š. Stempužis (2) 34.62 m ! 2) 
K. Giedraitis (Ž). 

* Ietis (vyrų) : 1) P. Tomas 
(La) 48.96 m; * 2) Š. Stempu
žis (Z) 45.72 m. 

4 x 1 0 0 m estafetė: 1) Lat
viai 47.4 sek.; 2) LSK. Žaibas 
(A. Nasvytis, R Sabaliauskas, 
J . Puzeteris, R. Staškus) 49.9 
se. 
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De\ynerių Metų Mirties 
Sukaktis 

^rm*#*~% 
VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

ALBERTAS 
A A. 

YAKLMAUSKAS 

mirt- svriL 

Sorhie Barčus 
pagal tėvus Laurinavičiūtė 

Gyv. 7159 S. Map:e\vood 
Avenue 

Mū_>*ų mylima motina ir senHč 
vai. ryto sulaukus •>:{ m. amž. (>intF Lietuvoje. Kilo i> Šiaulių 
aj»ki.. ržvem'io miesto. Amerikoje Ugyveno 57 metus. 

PalžVo sriliai nuliūdusius dukteri VIdona DaiiUas, žent;j Felik
są, anūkus Terry. Miebael ir Sopina, du brolius: \V;!liam La.uren-
ee, broliene Constanee. jų sūnų \Villiam. Jr.. ir Chester I.avv;-en-
ce. brolienę Kliz.abeth ir jų šeimą. broliene Barbora Stui>e!is. 
brolvaikius Anthonj SUcplcs. su šeima. Yaleria Sel>asiian su šei
ma ir \eliones a. a. Sosan I.ytle šeima, kitu- gimines, draujrus ir 
pažįstamus. Lietuvoje paliko tetą Oną LauriuavuHūte ir pusbroli 
Tomą Laiirinai ieiij st> š»-ima. 

Velione priklausė SI.A 208-tai Moterų kuopai. Amerikos Le
giono -'1 Dariaus ir <.irf-uo posto moterų paeelbiniam \ienetni ir 
ffcfc i j n Lietuviu Moterų klubui. 

Mmsą brangiajai motinai ir senelei pagerbti u/ .o- <:<-ią 
šv. Mišios buvo atnašautos spalio 9 d., 7:3© v. r.. T. JeV.uitų 
koplyčioje. Prašome \i>«.- <jimrivs ir <lraiujus velione prisiminti 
maldose. 

Mes Tavęs, mušu brangioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebegris}, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nuei
sime. Tebūna Tau lengva ši šventa žemele. 

šia devynerių metų mirties sukaktį liūdnai pamini. 
D1KTĖ, ŽENTAS, ANCKAI, BROMAI IK KITI GIMINES. 

Jau suėjo vieneri metai, kai negailestinga mirt is 
a tskyrė iš mūsų tarpo mylimą vyrą ir patėvį, kurio ne
tekome 1969 m. spalio 10 d. 

Nors laikas tęsiasi, bet mes jo niekados negalėsime 
užmiršti . Lai gailestingas Dievas suteikia j am amžiną 
ramybę. 

Už jo sielą šv. Mišios bus atnašaujamos Tėvu Jėzui
tų koplyčioje spalio 9. 14 ir 15 d. d. ir švč. M. Marijos 
Xekalto Prasidėjimo bažnyčioje spalio 10 d.. 7:30 vai. 
ryto ir spalio 12 d.. 7:30 vai ryto. 

Maioniai kviešiame visus — gimines, draugus ir 
pažįstamus dalyvauti šiose pamaldose ir kar tu su mu
mis pasimelsti už a. a- Alberto Yakimausko sielą. 

Nuliūdę: Žmona, posūnis, marti ir anūke. 

i 
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'A D 
A. f A. 

S T E P U I J A K U Č I U I 
m i r u s , 

jo žmonai BARBUTEI ir broliui JUR
GIUI nuoširdžia užuojauta reiškiame. 

m f 

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAiMiD 
La d o t u v i u D i r e k t o r i a i 

T r y s M o d e r n i š k o s K o p l y č i o s 
4330 South California Avenue 

Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 
4605-07 South Hermifage Avenue 

Telefonas — YArds 7-1741-2 

Gyveno 662b S. Artesiar. Ave.. Chicaoo, Illinois. 
Mirė spalio 7 i . 1970. 8 vai. vak. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Panevėžio apskrities, 

miestelio. 
Amerikoje išgyveno 20 m. 
Pasiliko didsiiame nuliūdime žmona Eena. sūnus Kazimieras, 

marti Aldona, anūkai ir kiti giminės. 
Kūnas pašai, otas Mažeika-Evans koplyčioje. 6845 S. Wes -

tern Ave. 
Laidotuvės įvyks šeštad.. spalio 10 d. 10 vai. ryto bus atly

dėtas j Švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje Įvyks 
•jzdulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas 
j Liet. Šv. Kazin:..oro kapines. 

t 

Nuoširdžiai -viečiame visus: gimi 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

nes. draugus ir pažįstamus 

Nuliūdę: Žirona, sūnus, marti ir anūkai-

Laidotuvių d.rektorius Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600 

5 

F E T K U S 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

- T Ė V A S i R S Ū N U S — 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS: 

2533 Wcs: 7isf St. Teief. GRovehiH 6-2345-6 
1410 S, 50fh Ave., Cicero T0wnhali 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

*Where peop'e makt ihe Afference* 

UNION FEOEffAL SAVINGS 
& L0AN ASS0CIATI0N 0F CHICAG0 

3430 South Haistcd Street Tel. 523-2*00 

CEKOSLOVAKAI MALDININ
KAI LENKIJOJE 

Neseniai stebuklingąją Čens-
takavos Marijos šventovę aplan
kė gausi Čekoslovakijos kata
likų maldininkų grupė iš Brno 
vyskupijos, kurioje dalyvavo 
taip pa t Slovakijos rytų apei
gų katalikų atstovai. Prie šven-

LIETUVišKO STILIAUS PAMIKOAI 

PETER TROOST 
M O N U M E N T 
COMPANY 

6440 S. Pulaski Road. 
Chicago, 111. 60629 

ČESIOVAS VITKAUSKAS 
District Manager 

Tel: 5854)242; 585-0243 

PIRKITE DABAR TIESIOG NUO 
MR. N E L S 0 N 

S a v i n i n k o 

S A 1 N T C A S i ^ J R 
M O N U M E N T C O . 
3914 West l l l t h Street 

Vienas blokas nno kapiniu 
DIDŽIAUSIAS PAMINKLŲ PLANŲ 
PASIRINKIMAS VTSAME MIESTE 

Tsfef, — GEdarcrest 3-6335 

G 
Vestuvėms, 

L E S 
banketam-s. laidotuvėms 

ir kitokioms progoms 
0 U 2 A U S K Ų 

Beverly Hills Oėlinyaa 
2443 W. «i3rd Stret t , (hica«o, nUnoi<» 

TEL. PR 8-OS:i3 — I'R 8-0834 

10% — 20% — 30<?r p1ffl*n mok&»'.« 
už apdraudą nuo vtg'iem Ir automo
bilio paa 

F R A N K Z A P 0 L I S 
3208 V4 West »'>th Stroet 

Chicago. Illinois 
T A OA »-8«54 ir C.R «-»»*• 

Remkite tuos biznierius, ku
rie skelbiasi "Drauge". 

ĮfLAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
1 Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Naria: 

STEP. C. LACK IR SŪNŪS POVILAS J. RIDIKAS 
3354 So. Halsted Street Tel. VArds 7-1911 (LACK.\\VICZ) 

2424 W. 69th Street Tel. REpublic 7-1213 
2314 \V. 23rd Piace Tel. VIrginia 7-6fi72 

PETRAS BIELIŪNAS 
4318 S. California Ave. Tol. LAfayettę 3-3572 

ANTANAS M. PHILLiPS 
3307 So. Lituanica Ave. Tel. YArds 7-3401 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. Lituanica Ave. Tel. YA 7-1138-1139 

VASAITIS - BUTKUS 
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111., Tel. OL 2-1903 
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DRAUGAS, penktadienis, 1970 m. spalio mėn. 9 d. 

x LB Dramos studija pra
deda darbo sezoną. Šį šeštadie
nį spalio 10 dieną, 7 v. v. Jau
nimo centre šaukiamas pirmas 
LB dramos studijos lankytojų 
pasitarimas. Maloniai prašomi 
atvykti praėjusių metų studijos 
lankytojai ir visi norintieji dra
mos studiją lankyti šiais me
tais. Už studiją mokėti nereikia. 
Studiją veda LB Kultūros fon
das, o išlaikymą teikia Lietu
vių fondas, š iam sezonui dės
tyti sutiko akt . ir rež. Juozas 
Valentinas. Tėvai prašomi savo 
jauniesiems priminti apie šį 

kun. Antanas ir dvi pranešimą, jei jie kartais jo ne-
seserys. I pastebėtų laikraštyje. Kultūros 

x PreL dr. J . B. Končius, j fondo pirm. A. Kairys. 
BALFO garbės pirmininkas, Į * Lietuvos Dukterų draugi-
gydytojų patartas apsigyveno ja saukia visuotiną susirinkimą 
Floridoj; jo antrašas iki gegu- sekmad., spalio 18 d., 3 vai. po-
žės 1 d. 1971 yra : 143 Aerro piet, Chicago Savings & Loan 
Ave., Port Charlotte, Fla, Assoc. salėje, 6245 S. VVestern 

džiaugs-
nuotaiko-

x Kun. Jonas Kardauskas, 
MIC, gavo liūdną telegramą iš 
ok. Lietuvos, kad spalio 7 d. 
Barzduose mirė jo sesuo a. a. 
Ona Dubininkienė, 63 m. am
žiaus. Liko vyras Antanas ir 
duktė Marija su šeima. Ame
rikoje dar yra velionės kitas 
brolis 

Ave. Prašome visas nares da
lyvauti. 

x Don Varnas posto pagel-

LB CHICAGOS APYGARDOS 
VALDYBA DIRBA 

Penktadienį, spalio 2 dieną, pažinti su apylinkių 
Alto biuro būstinėje LB Chica- į mais ir vargais, su 
gos apygardos valdybos pirmi-' mis, kad jas būtų galima nu-
ninkas Jonas Jasaitis sukvietė vežti į JAV LB Tarybos sesiją 
valdybos posėdį einamiesiems ! spalio 24 d. 
reikalams aptar t i . Kadangi valdybos pirm. J. 

Pereito posėdžio protokolą '< Jasait is yra kartu ir tarybos 
perskaitė sekr. K. Januška. Ki- narys, tad iš apygardos valdy-
lo neaiškumų dėl vieno proto- bos vyks sesijon dar vienas jos 
kolo skyriaus, būtent dėl nuta- narys su visiška balsavimo tei-
rimo apmokėti valdybos infor- se. 
macijos komisijos nariams! Sekretorius K. Januška pa-

Aldona Tamošiūnaitė ir Antanas Rauchas, rugsėjo 30 d. sukūrę įeimą, su pamergėmis ir pabrolias. Iš I išlaidas Tabor ūkyje PLB vai- žadėjo skubiai paruošti mažą 
kaires j deš.: Zaiga Matulaitienė, Aušra Rimaite. Audrone Tamošiūnaitė, Elena Šiurnaitė, Raminta: ^ybog šauktame suvažiavime • aplinkraštį ir raginimą LB 
Raslavičiūte, Živilė Paskočimaitė. Gražina Laudansk aite, Vida Rimienė, Aldona ir Antanas Rauchai, Ri- ] P r o t o k o l a s b u v o D a a i škintas t a ' arjvlinkiu valdyboms. 
mas Smalenskas. Alvydas Jonikas, Linas Ausiejus. Vytas Marčiukaitis, Regis Konauka, Bronius And-! " o t o k o l a f buvo paaiškintas t a apynaioų v* * 
riukaitis Ramūnas Underys ir Kęstutis Mačiulaitis. Nuotr. A. Plėnio! prasme, kad valdybos nutari-1 Apie tokio susinnKimo DUU 

mas apmokėti išlaidas ne vi- \ numą ir svarbą giliau nušvietė 
šiems norintiems tame suvažia- į vald. vicepirm. A. Juškevičius, 
vime dalyvauti, bet tik apy- |Pasak jo, tokie suėjimai pade-
gardos spaudos talkininkams, j da geriau vieni kitus pažinti ir 
Prie progos komisijos derinto-į vieni kitų rūpesčius suprasti, 
jas, valdybos vicepirmininkas! Jeigu nebus pasikeitimų, nu-
oficialiai pateikė posėdžiui pa- *matytasis susirinkimas bus 
tvirtinti komisijos sąstatą, pr i - |Don Varnas posto salėje, 6818 
durdamas, kad komisija, reika- So. Western Ave. 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
CHICAGOS LIETUVIŲ i Iškylai vadovavo s k y r i a u s nautojai privalo būti manda 

KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ pirm. dr. K. Šidlauskas. A. R. gūs i r maloniai visiems pa ta r 

NEMOKAMOS MUZIKOS 
PAMOKOS 

IŠKYLA 

Šių metų rugsėjo 27 dieną 

nauti . 
Chicago Taupymo 

33595". 
x Prof. muziko Juozo Žilevi 

eiaus įsteigtas Lietuvių muziko 
logijos archyvas savo užuomaz- \ biri© vieneto Nr. 986 narės šių po pietų L. K. demokratų Chi-
ga laiko 1920 m. Kaune. Šiuo m e t ų mėnesini susirinkimą šau- Į cagos skyriaus nariai su šeimo-
metu tas archyvas yra laikinai kia spalio 14 d. 8 v. v. Don Var - ' mis ir su kviestais bičiuliais bu-
įsikūres Jėzuitų namuose. Mi- nas posto patalpose, 6816 So.! vo išvykę į tėvų marijonų semi- p r a d ė j 0 dėstyti dainavimo, cho- . . . -> . ._ , . _ ., , ..„ , 

Western g-vė Pirmininkė Rita ^a r i j o s sodus^ G ^ ž u s rudens; r 0 i r p i a n o k l a s e s M a r q u e t t e i r ^ ^ ^ ^ s u l i e . 
Jociute-Radchf kviečia visas oras sudarė patogias sąlygas G a g e p a r j j U O s e . Kadangi t a i f • • y 

nares atsivesti po svečią, kad, pasidžiaugti spalvingais rudens y r a ^ ^ ^ kultūros p r o g r a m a , I ̂ ^ b 

būtų galima daugiau moterų vaizdais. į s i o s klasės yra duodamos ne- 1 

įrašyti į šią organizaciją. Visos j Tiesa, kelias dienas buvęs į mokamai ir patar t ina vis iems 

bendrovė ' luj esant, bus didinama. 
turi įvairiausių taupymo sky- | 

Muz. Antanas Giedraitis, C h i - i ^ i r t a r n a u t o j a i ^ p a s i r e n -
cagos Parkų dist. muzikos mo- g ę ^ ^ n u o s i r d ž i a i p a t a r . 
kytojas, šios savaitės pradžioje n a u t i J o h n p a k e l ^ C h a i r . 

Ilgiau sustota prie spaudos 

Pavergtų Tautų savaitę šie
met ruošė LB Chicagos apygar-

nint Lietuvių muzikologijos ar
chyvo 50 metų sukaktį, 
šį šeštadienį Lietuvių radijo 
forumo programoje kalbės prof. 
Juozas Žilevičius. Bus panau-

mėnesio reikalų. J. Va ič iūnas ! d o s v a l d y b a k a r t u s u C h l c a š o s 

išdėstė pagrindines mintis, ^ L i e t u v i ų taryba. Lietuvių gru-
spaudos skelbiamu mėnesiu su- ! P 6 a t r o d ė tvarkingai ir gražiai, 
rištas. Iš jų svarbesnės: l i tera-! 0 P a t i s a v a i t ė b u v o s t i P n a i 1S ' 
tūros vakaras su rašytojų - g a r s i n t a visomis galimomis 

dota daug labai senų p l o k š t e - i b u s pavaišintos šaltas ir lietingas oras atbaidė pasinaudoti šia proga. Į dainos 
lių, jų tarpe pirmoji 
dainininkų įdainuota. 

lietuvių i x 
paprašiau draugą, kad jis nu-

Filisterių skautų,-eių su- ! nemaža norinčių iškyloje daly- klasę ir vaikų chorą (amžiaus į e i t p r i e s v e t i m t a u t ė s ir kalbė-
tų Izk lietuviškai, ji atsakė eiga įvyks šį penktadienį, 8 vai. I vauti. Tačiau ir tai susirinko 6-13) registracija prasidėjo ke t 

x Kazys Rubinas, Chicagos \ vak. Sharko's restorano patai- nemažas būrys dalyvių. j virtadienį spalio 8 d. Gage P a r k 
Vytauto Didžiojo šaulių kuopos Į pose, 79 ir So. "VVestern gt. Jos Alicijos Rūgytės rūpesčiu bu- prie 55-tos ir Western Ave., 
valdybos narys, susižeidė ir gu- j metu Algirdas Giedraitis prista- ' vo paruošti užkandžiai iš pačių ir, vyksta penktadienį, 3:30 v . 
Ii Šv. Kryžiaus ligoninėje, kam- į tys savo spalvotų skaidrių mon- dalyvių suneštų maisto produk- p. p. Marąuette Parke , pr ie 67-
barys 417. Šauliai kviečiami Ii- I tažą. Apie abstraktų meną fo-:. tų. tos i r Kedzie Ave. Į suaugus ių 

tografijoje pašnekesį praves- Pavalgę ir pasidalinę kai ku-i chorą "Marąuette S ingers" r e -
dail. Zita Sodeikienė. Visi na- ' riomis mintimis apie buvusią gistracija ir repeticijos pras ide-
riai ir jų svečiai kviečiami da- LKD sąjungos konferenciją Cle- da pirmadieni ir trečiadieni , 

įvelande šių metų rugpiūčio 14-.spalio 12 ir 34 d., Marąue t t e 
16 dienomis ir apie įvykusį > Parke. Šis gerai žinomas cho-
Ateitininkų federacijos 8 kon-! ras pradės savo sezoną rengda-

visomis 
į tuviais lietuviškai, bet keliems d ; i y v i ų " 7 a g e r b i m u ^VaYšėmis P r i e m o n e m i s -

bei šokiais, galima spaudos pa- i D a r n e s a n t galutines apy-
roda, vispusiškas lietuviškos vi- skaitos, Vaičiūnas pranešė, kad 
suomenės įtaigojimas remti ir , klaidų susidarys apie 600 dol., 
skaityti lietuvišką pa t r io t inę ! n e s pagaminta, naujų sūkių ir 
periodinę ir neperiodinę spau- l P^katų , pasiliksiančių tmka-
dą. Bus prašoma ir LB apylm-! m a i s keletą ateinančių metų. 

lems ir ištikimai dir
bant iems svet imtaučiams pata
rė išmokti lietuviškai. Kai aš 

"Nesuprantu , palauk," ir tuoj į k į ų p a g a l b o s > n e s n u m a t y t a g . Į Be to, atsirasta sąskaitų dar iš 

gonį aplankyti. 

X Konstancija Rudaitytė, 
Phoenix, Arizona, mums pri
siuntė sveikinimus ir 5 dol. au
ką spaudai stiprinti. Esame dė
kingi. 

X Sol. Vanda Stankienė at
liks programą Liet. Gailestingų
jų seserų sąjungos vakarienėje. 
Jos dainavimu publika visuo
met būna patenkinta. 

X Cicero šv. Antano parap. 
Šv. Vardo draugijos susirinki
mas ir pusryčiai šį sekmadienį, 
spalio 11 d., tuoj po 7:30 v. 
šv. Mišių. 

X Dail. Eleonoros 

prisistatė p . Pivariūnas, kuri 
viską lietuviškai paaiškino. 

W. B . Sebastian 

lyvauti. 

x Seselė M- Tarcisia su Ne
kalto Pras . Pan. Švč. mokyk, 
mergelių choru išpildys meni
nę dali programos Šv. Kazimie
ro seserų rėmėjų vakarienėje 
spalio 18 d. 5-tą vai. Marijos 
aukš. mokyklos salėje. Rengė
jos vakarienės po vadovybe Zo
fijos Stephens rūpinasi, kad va
karienės programa ir oficialioii 
dalis praeitu trumpai ir jaukiai. 
Įvertinkime ju pastangas, gau-

Į šiai atsilankydami ir nors men-
Marciu- ^ a dalele prisidėdami prie se-

(pr.) 

Kalėdų 

spaud in t i tinkamai paruošti ankstyvesnių metų. 
spaudos mėnesiui lapeliai, ku-i P a g a i susitarimą su Chica-
rie turės būt i skleidžiami viso- g o s lietuvių taryba, išlaidos 
je LB Chicagos apygardoje, juo turėtų būti dalinamos lygiai. 
labiau vietose, kur veikia LB Galutinis sprendimas nepada-
apylinkės. Taip pat, apylinkių ryta_^ Q Q pranešimai buvo la-
valdybų pareiga būtų ir pasi- b a i trumpi: ižd. A. Būga nu-

_ rūpinti, kad spaudos mėnuo švietė dabartinį kasos stovį su 
šių metų sausio mėnesio pra- b ū t ų įrašytaB p a r a p i j u b i u I e t e . 5QQ p a r e n g i m ų v a . 

dzioje, laikraštinis popierius, n i u o s e , 0 g a l i r p r a n e š t a s gyvn d o y a s R ^ n u r o d ė > p a . 

Laikraštinis p pierius vai 
brangsta 

laikraštinis 
?Z?~ k u r i s gaminamas Kanadoje, m\ęt&s&*mfr žodžiu 

gresą Chicago je, išrinkę naują miesi specialiai t 4 .,, „ . .. 
skyriaus valdybą iš trijų asme- gramai, ir ieško naujų b a l s ų . \ * Z Z Z * S * S ! S Z E l ^ ^ V ? 0 ™ " Ef* I*' ė m ę S B u Č ° d a r Ž ą W t U m e t U 

nų (St. Rauckinas, A. Repšys Prašo visus dainą mylinčius už- L J " f ,fZm w n r i l l * ; b o n u l i e t u v l s 1 ^ pamaldų metu. Moksleivių pavasario šventei 
ir P. Spetvla), su teise koop- siregistruoti. " K. A ^ e r l k o V ^ I S a š č i u leidėiu K a i p ? P i n i ^ n i a i v a - i a l b u s gegužės 23 d. 
tunti ^ J n k i , , naH„ nava iri ' J Amerikos ^aikrascių leidėjų skelbiamas ši kartą lietuviškos B u v o . ; š k i l o s i r kompetenciiu 
tuoti Ba penkių narių, pavaka- C f f l C A G O XAVTYMO B-VĖJ sąjunga praneša, kad Kanados , n a u d o s v a i u s i r f f i nemažiau i i • ^KIIVS ir Kompetencijų 
nop skirstėmės namo gailėda- ; i e r i a u ^ g a m i n t o j a i jau ruo- 5 ™ ? " V a i U S ' i r g I n e m a Z i a U klausimas. Susitarta kad atski-
miesi, kad taip trumpai tegalė- j Chicago Taupymo Bendroves g i a s i ^ a b r a n ^ n t i vovieriu_ ™*™l ^ H r ^ " T , ? d y b 0 S ^ b U S p a g n n " 
iome pabūti gamtoje. galva John Pakel sr., i r jo ga- v . - ; . . « - « , , ^Zū, JmA. mė fcPauaos mėnesiui pasirinktas d m i a i organizatoriai savo sn-

Pakel , ben-^ _?_ , f ? ™ 2 ! , L ! f °„™! lapkritis. Tuo laiku jau žmo- t y s e , ž i n o m a > valdybai pritarus Šitoje vietoje norime išreikš- bi marti Philomena 

lionienės keramikos dailės pa- i S eiįų statybos darbų. 
rodos atidarymas įvyks Čiur
lionio galerijoje, Jaunimo cen
tre, 5620 S. Claremont Ave., 
Chicagoj. šeštad. spalio 10 d., 
7 v. v. Lankymas — savaitės 
d. d. nuo 7 iki 9 v. v., savaitga
liais nuo 11 v. r. iki 9 v. v. 

(pr.) 

ti dar kartą gilią padėką Ma- Į drovės prezidentė, sukvietė į 
rijonų seminarijos vyresniajam ; specialų posėdį visų depa r t a -
kun. P. Cibulskiui, MIC, už lei- j mentų viršininkus ir j iems pa-
dimą pasinaudoti seminarijos! aiškino, kad mokėti aukščiau-
sale ir sodais, kur galėjome sek- j sius dividendus tiek, kiek val-

x šį šeštad. važiuoju į Lon- m adienio popietę ramiai praleis-! džios įstatymai leidžia, d a r ne-
don, Ontario, galiu paimti 2-3 t i gražioje gamtoje. | užtenka. Visi bendrovės t a r -
asmenis. Skambinti šiandien 9 i 

nesio jie mano pakelti 
10 dol. už toną. 

kainą 

vai. ryte a rba 4 vai. popiet tel. 
927-9552. (sk.) 

CICERO KOLONIJOJ 

Šiais meta is popieriaus su
naudojama 2 nuošimčiai mažiau 
kaip 1969 metais . 

, . . . . . biaus anvgardos spaudos 
š iuo metu laikraščių leidėjai f o r m a c i j o s k o m i s i j a . 

moka $152 už toną laikraštinio 
popieriaus. Po naujo pabrangi
nimo popierius kainuos 162 dol. 

r ė s pradeda rūpintis kalėdinė- įr s u įkmmmbt žinia, 
mis dovanomis, tad bus siūloma i x r i s valandas trukusiam po-
nepamiršti lietuviškų knygų. sėdžiui, pirmininkui išskubėjus 

Spaudos mėnesį ruošiant, su neatidėliotinais reikalais, va-
apygardos valdyba bendradar- dovavo vicepirm. J. Vaičiūnas. 

m- Vald. informacija 

Prie spaudos mėnesio kėli
mo hus kviečiama talkon ir lie
tuviškos radijo ir televizijos (ši 

x Liet. Gailestingųjų sese
rų sąjungos metinis vakaras — 

I — Kun. B. 
atlankė savo 

A. Rutkauskas 
gerą draugą K. 

balius įvyks B. Pakšto salėje Šimkų. Po trumpų vaišių isvy- , 
ko atgal Cloutierville, La. K.' 
Šimkus iabai patenkintas svečio 
atsilankymu, prašė nepamiršti 
prie progos at-.ilankyti ir pa
viešėti ilgesnį laiką. 

— Praėjusį sekmadienį 2:30 
v. p. p. Maldeikiai mane nuvežė 

: į Balfo at idarymo vajų. Tai 
buvo tikrai maloni sueiga, iš
klausyta eilė pranešimų. Buvo 

spalio 24 d. Staliukus užsisaky
ti iš anksto, skambinant S. En-
driJonienei, tel. 925-2221 (pr.) 

x Lietuvos Dukterų dr-.ja 
maloniai prašo sesių dalyvau
ti mirties metinių Mišiose už 
buvusią draugijos pirmininkę 
a. a. Eleną Kučiūnienę, T. Jė
zuitų koplyčioje, spalio 10 d., 
10 vai. ryto. (pr.) 

I 
labai malonu dalyvauti vajaus 

Chicagos Anglijos Lietu- i atidaryme, kurio vadovas yra; 
žinomas veikėjas laidotuvių di
rektorius P . Evans. 

K. Deveikis 

Mintimis pasidalinta dėl šau 

vių klubo tradicinė metinė va
karienė įvyks šeštad., spalio 
10 d., 7:30 v. v., B. Pakšto 
salėje. Įvairi ir trumpa progra
ma. Veiks bufetas ir bus dova- SMi'Mi'HiiHMHHMiHiiHMiimiiiiiiiiliiiiiiiiiiiinmmmililliimmiimiHiiiiiimmm^ 

nų paskirstymas. Šalta ir šilta 1 L I E T U V I Ų K A N K I N I Ų ! 

K O P L Y Č I A 

HanĮuette Parko lit. m-los naujas tėvų k-tas. Iš k. į d. sėdi L Liut-
kiene - ansamblio globėja. J: Lintakas — pirm.. R- Jau tokiene — 
spaudos atstovė. Stovi iš k. K. Lietuvninkas — iždininkas, A. Dun-
dzila — parengimų vadovas, A. Likanderiene — sekretorė ir A. Ku
lys _ biuletenio redaktorius. Trūksta I. Kazlauskienės. 

Spaustuvių darbininkų algos ^ v f e n a ) v a ] a n d o s 

kyla, pakėlus kainą popieriui, 
bus sunkesnės dienos ir visiems 
laikraščių leidėjams. Laikraščių ' kiamo apygardos LB apylinkių I 
t iražai Amerikoje yra aukščiau- ; valdybų atstovų pasitarimo.1 

si visam pasauly, bet visvien . Nors laiko liko nedaug, nutar-
leidėjai sunkiai verčiasi. Gali- į ta tokį susirinkimą kviesti spa-

^ ma galvoti, kad daug daugiau lio 18 dieną. Mat, norima susi-
laikraščių tu rė s baigti savo die- — j 
n a s ' — Prancūzijoj šalia vyno iš- i 

I geriama daug ir kitų svaigalų.; 
i lio 18 demonstraciją prie JT ir į Statistiniai duomenys rodo, ! 

: gausiai joje dalyvautų. Reikia ! kad to kraš to gyventojas vien ; Gub. Claude Kirk. Fort Lauder-
paminėti. kad ALA šiai demons I tik už gėrimus išleidžia dau- : d a l e - F l a - laimėjo respublikonų 
traci jai užsakė 50 latviškų vė-igiau, negu baldams, vandeniui , ' 'p a r t l J O S ™minaciJą .nugalėdamas 

J . . . i, • , , . - , . . vaistinių savininką turtuoli Jack 
liavų ir apmoka jų pagaminimo kurui, elektrai, butų nuomai ir; ^ ^ ^ k u r i s r i n k i m i n e i kampa-
išlaidas. mamų remontui sudėjus kartu. Į nj-ai išleido 1 mil. dol. 

vakarienė. Stalus galima užsi- = 
sakyti pas J. Aukščiūną po 5 E 
v. tel. 254-0743. (pr.) | 

X Tauragės Klubas kviečia 5 
visus atsilankyti į rengiamą 5 
linksmą šokių vakarą spalio 17 = 
d., 7:30 v. v., Marąuette salė- i a 

Šv. Petro Bazilikoje Romoje 
J A U D E D I K U O T A 

0KUP. LIETUVOJE 
i 

<r 
— Vilniaus rusų dramos te

a t r a s iškilmingai paminėjo sa
vo 25 metų gyvavimo sukaktį. 
J is buvo įkur tas Vilniuje tuojau 
II pasauliniam karui pasibai
gus, kai į jį ir ki tas Lietuvos 

IŠ ARTI IR T O L I 
J, A. YALSTYBISE 

— Helen Kulber-Kulbokienė sri t is privažiavo daugybė rusų 
vadovauja spaudos ir informa-; kolonistų ir ištikimai tarnavo 
cijos komisijai, kuri rūpinasi \ft> ° taip pa t Lietuvos rusini

mo reikalams. Į šį teatrą oku-a spalio 18 pabaltiecių demons t r a 
Jos įrengimo išlaidos dar reikalingos jūsų au- l ^ tinkamai išpopuliarinti ameĮpantai mttmtjmgifvėą i» 
. . . . . . . . , . _ a rikiečių spaudoj. Jos vadovau-

je. 6908 W. Western Ave. Gros £ K0S. Į a m ž i n k i t e s a v e i r SAVUOSIUS SIO p a m i n k l o ku- 3 jama komisija jau susirišo su 
geras K. Ramanausko 
t ras . Įžanga $1.50. 

orkes- 1 T^ skaičiuje. 
(pr.) s 

X Albinas Kurkulis, akcijų < E 
brokeris reprezentuoja F . I. Du- j E 
Pont, Glore Forgan and Co., = 
Trf. FI 6-1234. Albinas turi % 
daug asmeniško patyrimo su j į 
akcijonus ir jums sąžiningai ^ 

Savo aukas siusk' te: 

UTHUAN1AH MARTYRS' CHAPEL 

s ; tarptautinėmis spaudos bei in-
§ \ formacijos agentūromis netik 
3 i per spaudai biuletenius, bet ir 
E asmeniškai. 

sų memmų pajėgų. Teatras sta
to beveik išimtinai rusų auto
rių veikalus. Jo direktorius — 
V. Jur jevas . 

FUND 

patars *<*) 5 
2701 W. 68th Streei. Chicago, Illinois 60629 

— Prof. H. Polukordas, Vil
niaus universiteto medicinos 

= - JAV Latvių S-ga ( A L A ) , : fakulteto farmakalogijos ir 
3 latvių centrinis o rganas Ame- j mikrobiologijos katedros vedė-
5 rikoj, per latvių spauda paskel-1 jas, už ilgametį darbą universi-
5 bė atsišaukimą į savo visuome- j tėte buvo apdovanotas garbės 

niiiiiJiiiiuiiiiiiiiiiiiiHHHiuniuiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiMimiiiiiiK 3 nę ragindama, kad remtų apa- i raštu. 

BŪKITE DRAUGO ARTIMIEJI 
Dienraštis DRAUGAS Amerikos lietuviams stengėsi įvairiais 

būdais patarnauti jau 61-rius metus- Pirmaisiais metais jis gynė lietu
vius nuo bedieviškų puolimų, vėliau turėjo kovoti prieš socialistus ir 
komunistus. Jis taip pat padėjo steigti reikalingas lietuviams draugijas 
ir katalikiškas parapijas. Dabar jis yra didysis informacijos centras 
visiems Amerikos lietuviams ir visuose jų reikaluose- Tai jo pastan
gos padėti šio krašto lietuviams. 

Šiuo metu DRAUGAS ieško naujų prietetių. kurie ateitų jam 
j talką. DRAUGAS džiaugiasi, kad jo draugai prie prenumeratos 
kainos prideda didesnę ar mažesnę auką. Tokia pagalba padeda jam 
geriau patarnauti lietuviškai bendruomenei- DRAUGAS pajėgia įsigy
ti geresnių mašinų klišėms gaminti, knygoms spausdinti ir t.t. 

DRAUGUI būtų labai naudinga, kad dabartiniai jo draugai pa
dėtų jam ir kitais būdais, būtent prikalbintų savo artimuosius prenu
meruotis šį dienraštį Jei nuoširdžiai vertinat mūsų dienraščio patarna
vimus lietuviškai visuomenei, paraginkite tuos. kurie DRAUGO dar 
nėra užsiprenumeravę, jį užsisakyti. 

DRAUGO administracija todėl siūlo: pasiųskite pavardes ir ad
resus tokių asmenų, kurie dar neskaito DRAUGO, ir mes siusime 
jiems visa mėnesį DRAUGĄ susipažinimui. Už tokį patarnavimą 
būsime jums nuoširdžiai dėkingi, o Jūs būsite mūsų artimi draug; 

v . . . . . i u 
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